



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - СОЗОПОЛ

ПРОТОКОЛ

№ 10/31.05.2024 г.

На 31.05.2024 г., от 9:30 ч. в Заседателната зала на Общински съвет - Созопол, се проведе ДЕСЕТО РЕДОВНО ЗАСЕДАНИЕ на Общински съвет - Созопол, под ръководството на Станимир Андонов – председател на Общински съвет - Созопол. На заседанието присъстваха седемнадесет общински съветника, кметът Тихомир Янакиев, заместник-кметът Андрей Николов, главен инспектор Николай Ангелов и неговите колеги, представители на общинска администрация, кметове и кметски наместници.

Станимир Андонов: Добър ден, колеги, добър ден и на кмета г-н Янакиев, зам. кмета Николов, главен инспектор Николай Ангелов и на неговите колеги, на кметовете, служителите на общинска администрация и гости.

В началото ще направя **проверка на кворума поименно:** Присъстваме 17 общински съветника. Колеги, имаме кворум и може да стартираме днешното си заседание. Във връзка със започващия летен сезон днес информация за дейността на РУ на МВР - Созопол ще представи главен инспектор Николай Ангелов. Г-н Ангелов, имате думата.

Главен инспектор Николай Ангелов: Уважаеми г-н председател, уважаеми г-н кмет на община, уважаеми дами и господа общински съветници и кметове на населени места,

на първо място бих искал да ви благодаря за възможността да получим и предоставим обратна връзка с гражданите, което за нас това е много важно, за да можем да разпределим правилни адекватно ресурса ни – който както знаете не е неизчерпаем. Преди да дам думата на ресорсните началници които ще ви запознаят с конкретните цифри свързани с резултатите на районното управление за изминалата година, ще я обобща съвсем накратко с няколко думи. Това беше определено една успешна година от към резултатите, но изпълнена с трудности и предизвикателства. Освен посрещането на летния сезон през изминалата 2023 г. бяхме изправени и пред организирането и обезпечаването на 2 избора – за народни представители и за местна власт – перо което несъмнено отнема много ресурс и време.

Освен горното имаме и редици проблеми, както технически така и кадрови – посрещнахме и изпратихме 2023 г. с недокомплект в патрулно-постовата дейност от 30 %. Въпреки това резултатите са налице, няма да губя повече време и ще дам думата на ст. инспектор Красимир Стоянов и ст. инспектор Константин Петков – началниците на криминална и охранителна които ще представят резултатите на районното управление. След което ще кажа и няколко думи за предстоящия летен сезон.

Ст. инспектор Красимир Стоянов: За периода от 01.01.2023 г. до 31.12.2023 г. на територията, обслужвана от РУ – Созопол, се отчита увеличение от 35.87% на общия брой регистрирани престъпления в сравнение със същия период на 2022 г., от 287 на 419. През есенно-зимния сезон концентрацията им е предимно в малките населени места, като извършителите на деянията са основно от местния за районното управление контингент.

През пролетно-летния сезон, престъпленията се извършват предимно в гр.Созопол, гр.Черноморец и прилежащите в близост до тях плажни ивици, като извършителите са предимно гастролиращи лица от вътрешността на страната, което значително затруднява тяхното разкриване.

Въпреки това общо разкритите престъпления през 2023 г. са 139, като за същия период на 2022 г. са били 97. Отчита се увеличение в процента на общата разкриваемост от 43.50 % за 2022 г. на 45.87 % за 2023 г.

За отчетния период в сравнение с този на 2022 г. се констатира увеличение на регистрираните престъпления против личността - от 13 бр. за 2022 г. на 44 бр. за 2023 г., като се отчита увеличение и в процента на разкриваемост по линията от 10.00% за 2022 г. на 22.86% за 2023 г.

В РУ - Созопол за отчетния период на 2023 г. няма регистрирани грабежи, като за 2022 г. са регистрирани 2 такива.

Регистрираните кражби за 2023 г. са 136, като за сравнение техният брой за същия период през 2022 г. е бил 81, или броят им многократно е увеличен. Отчита се обаче увеличение и в процента на разкриваемост от 27.54% за 2022 г. на 41.49% за 2023 г.

За периода от 01.01.2023 г. до 31.12.2023 г. са регистрирани 6 измами, като за същия период на 2022 г. са били регистрирани 8 такива престъпления.

През отчетния период на 2023 г. са били регистрирани 3 противозаконно отнети МПС, като за 2022 г. са били регистрирани 4 престъпления.

Отчита се запазване на общия брой на регистрираните престъпления, свързани с наркотични вещества, като и през двата сравнителни отчетни периода в РУ – Созопол са регистрирани по 44 такива. Наблюдава се обаче увеличение в процента разкриваемост за 2023 г. от 68.75% за 2022 г. на 75.00% за отчетния период.

Наблюдава се запазване броя и на регистрираните палежи, като и през двата сравнителни отчетни периода в РУ – Созопол са регистрирани по 6 такива престъпления.

При регистрираните икономически престъпления се отчита увеличение в броя. За 2023 г. са били регистрирани 32 такива престъпления, а за същия период на 2022 г. са били регистрирани 24 броя. Отчита се и увеличение в процента на разкриваемост по линията от 65.22% за 2022 г. на 82.14% за 2023 г.

Въведен е проактивен подход на работа по конкретни лица, влияещи на средата за сигурност, което вече дава резултат при различните видове престъпления. Усилията са насочени към получаване на оперативно-значима информация за лица, подготвящи, извършващи и извършили престъпления от общ характер, както и нейното цялостно реализиране и документиране. Това е от мен, благодаря.

Ст. инспектор Константин Петков: Здравейте, аз ще ви представя резултатите на охранителна полиция по групи за 2023 г. в сравнение с 2022 г.

Звеното териториална полиция през 2023 г. са отработили общо 6 204 преписки, което е с 1 100 повече от 2022 г. Приети са 1 130 граждани, което е с 373 повишение, както каза началникът, това е въпреки, че съставът е с около 30% намален. За резултатите на патрулно-постовата дейност са извършени 21 165 проверки на лица, за документи за самоличност в сравнение с предходната година, в която са били 15 611. Проверени са около 6 000 автомобили повече от предходната година и са съставени с около 300 повече документа фишове по Закона за движението по пътищата от 2022 г. В звеното за Пътен контрол са констатирани общо 6 891 нарушения по Закона за движението по пътищата срещу 5 595 за 2022 г. Съставени са 422 акта, които са с около 30 повече от предходния период. Като цяло за изминалата година са съставени 8 132 документа, актове и фишове, за нарушение на Закона за движение по пътищата, което е с 1 764 нарушения повече от предходния период. Във връзка с това, че наистина колегите са по-малко, можете да си представите каква е била натовареността на всеки един от тях, за да се постигнат тези резултати. Налице е подобряване на пътния травматизъм, хората започват вече да се дисциплинират и да търсят начини

да не нарушават законът. Това е по охранителна полиция, което мога да кажа. Благодаря за вниманието.

Главен инспектор Николай Ангелов: Бих искал да обобща накратко това, което казаха колегите. Чухте, че колегите от Криминална полиция са работили по значително по-голям брой престъпления от предходната година и резултатите са значително завишени, което показва не само тяхната натовареност, но и техният професионализъм. Тук наистина говорим за професионализъм, когато говорим за криминални престъпления. Не всяко деяние излиза, не всяко деяние може да бъде разкрито и тук е от изключително значение професионализмът, мотивацията на всеки един служител от Криминална полиция, за да може в крайна сметка да документира извършеното престъпление. Хората да останат с едно усещане, че данъците им са отишли там, където трябва, а не да остават с чувство за безнаказаност на самите извършители. Относно Охранителна полиция въпреки, че бяхме с 30% по-малко в състав, виждате, че дейността е значително завишена. Искам да ви кажа, че това са реални статистики и цифри като 21 165 проверки, това са реални проверки. Отнели са „Х“ брой време, ангажимент на служителите. В същото време десет месеца в годината ние имаме един единствен патрул, който обслужва дванадесет населени места. Сами разбирате, че това е голямо затруднение за нас, а тогава, когато се налага този единствен патрул да се предвижда между близките населени места и отдалечените населени места. Може би сме единствената община, където ни се налага да излизаме от общината, за да влизаме пак в нея. Това е голямо затруднение, отнема много време, което ние бихме могли да използваме за проверки. Надявам се тази година нещата да са подобрени, тъй като си попълнихме дупките откъм кадровата политика и дори и зимата ще се стараем през повечето време да има два патрула. Освен това, което каза Константин Петков искам да кажа и какви са приоритетите за предстоящият летен сезон. На първо място разбира се остава борбата с конвенционалната престъпност, кражби, грабежи, домашно насилие, разпространение на наркотични вещества, нанасяне телесни повреди. Това са приоритетни линии, по които ние няма да отстъпваме, а напротив ще се постареем да надграждаме. На следващо място е борбата с пътния травматизъм : водачите употребили алкохол и наркотични вещества остават приоритет за МВР и в частност РУ - Созопол. Контролът за високата скорост остава завишен. Своевременно връчване на ел. фишовете и НП също е мярка по която работим активно – тя отново има за цел да дисциплинира водачите и да не остават с чувство за безнаказаност. Друг приоритет е засилване на полицейското присъствие в обществото: пеши патрули през летния сезон, ежедневно позициониране на полицейски служители на ключови пешеходни пътеки на територията на общ. Созопол, регулиране на възлови кръстовища там, където имаме интензивен трафик и е затруднено движението. Благодаря на общината в лицето на г-н Янакиев. Благодаря за доброто взаимодействие! Ако имате въпроси съм насреща.

Анета Филипова – общински съветник: Г-н Ангелов, чухме изчерпателна информация по планове на управлението. Включен ли е във вашата програма и обход на детските площадки, които нощно време са свърталища на по-шумни младежи и юноши, както и на такива, които се занимават с наркотици. Пречат на гражданите да си почиват особено през летния сезон, когато в малките часове е просто недопустимо и има доста оплаквания от гражданите. Говоря за детската площадка, която е между улиците „Мусала“ и „Вихрен“, както и тази около Кит-а и така наречения магарешки площад. Предвижда ли се обход, за да се запази и общинската собственост? През годините се вижда, че общинската собственост се руши. Общината няколко пъти прави ремонти и всичко се руши. Благодаря.

Главен инспектор Николай Ангелов: Благодаря за въпроса. Относно това дали се предвижда обход, то и в момента се извършва. За съжаление, както казах няма как да позиционирам определен полицейски служител на даден проблем. Ние сме запознати, че детските площадки се използват и от възрастни и се ползват по късните часове. Това, което не само е предвидено, но се правеше и през изминалата година ще се прави и тази година. Освен патрулните

автомобили сме организирали и цивилни полицаи, тъй като сама разбирате, че при пристигане на един патрулен автомобил, хората които го видят, или ще се отдалечат или ще станат тихи и мирни. Така проверката няма да е ефективна. Благодаря за въпроса, защото ме подсетихте за нещо, което имах намерение да кажа, но пропуснах. Относно вдигането на шум. В Закона за шума, по който ние работим за съжаление говорът, викането и възпроизвеждането на шум от лица, не е предвиден за санкциониране. Това трябва да бъде уредено евентуално в общинската наредба. Преди около две години внесох една докладна до кмета и до председателя на Общински съвет, с предложение за промяна на наредбата на Община Созопол. Тази докладна беше от няколко точки, но едната от тях беше точно тази. Дори и да са се събрали група деца, дори и да консумират алкохол и да е след 23:00 часа, ако те не озвучават с техника, ние нямаме правомощията, за да вземем отношение. Можем да го констатираме, можем да ги предупредим, но до там, ако това е регламентирано в наредбата на общината, то ние ще можем да вземем административно отношение. Сами разбирате, че ще има много голям ефект. Аз поемам като ангажимент да внеса отново докладна, но апелът ми е да я разгледате и да прецените, без да ви го внушавам по какъвто и да е начин, но освен тази точка беше внесено и нещо друго, за което имаме голям проблем. Другият проблем, с който ние се борим са пневматичните оръжия. Телескопичните палки и хладните оръжия, те също не са регламентирани по никой закон. В същото време има лица, които си позволяват да се придвижват свободно из града с такива оръжия, включително и в малките часове и когато са употребили алкохол. Няма ли го в общинската наредба като възможност те да бъдат санкционирани административно и ние да ги изземаме с тези актове, с други думи ръцете ни остават вързани. Същото е и с вдигането на шум, без да има озвучаване от техника. Ние ще продължим с проверките и се надявам все пак тази докладна да я разгледате и ще се радвам, ако я приемете, дори и да е в същият вид. Няма как един патрул лятото денонощно да седи на детската площадка. Знаем кои са, ние ги наричаме сборищата, но няма как постоянно да има патрул там. Апелирам да се постави видеонаблюдение там, където е възможно. Не малко престъпления са разкрити благодарение на камерите, които са поставени. Благодаря.

Анета Филипова: Въпросът ми беше свързан и с това, че има малолетни, които присъстват на тези площадки до малките часове без знанието на своите родители или със знанието, което е още по-лошо. Мисля, че трябва да се работи и в тази насока.

Главен инспектор Николай Ангелов: Относно малолетните, за съжаление не подготвих такава статистика, но ще го карам на памет. Миналата година имаме съставени пет такива акта за лица, които са били след 22:00 часа без надзорник. Искам да кажа, че по закон надзорникът не е задължително да е родител, той може да е всяко пълнолетно, дееспособно лице и родителят трябва да го е оправомощил, но не писмено. Когато установим едно такова лице, но то е с негов брат, роднина или близък, например на 20 години, ние се свързваме с родителите. Ако установим, че родителят е оставил непълнолетния с негов приятел, това не е престъпление или нарушение. Ако са без придружител има санкция за родителя. Прибираме децата и след това ги предаваме лично на родителите и съставяме актовете. Алармирайте ни, ако установите такива случаи.

Анета Филипова: Аз лично съм информирала няколко пъти вашата служителка в Детска педагогическа стая и тя ми предложи да им запиша имената. Аз не съм местният шериф и не ми е работа да записвам нечий имена, просто молбата ми беше да се проверят. Винаги има по-малки деца, които са без придружител. Не ви отправям обвинения, а да имате въпредвид, че гражданите са изключително загрижени за спокойствието на макар и малкото туристи.

Главен инспектор Николай Ангелов: Важно е да се подават сигнали, ако сте го казали на нашата служителка инспектор от Детска педагогическа стая, то тя е редовна смяна и с други думи това е съобщено пост-фактум. За нас е важно това да се съобщава в момента, подавайте сигнали

тогава, когато децата са навън, за да може патрула да отиде и да ги установи. Не е Ваша работа да ги установявате, правилно казахте.

Димитър Джунджуров – общински съветник: Уважаеми г-н председател, уважаеми г-н Янакиев, уважаеми колеги, видимо от докладите доста работа е свършена. Чухме дефицита в процентно отношение, можете ли да кажете с колко точно повече хора ще разполагате и през зимния и през летния сезон? Това, което чух от статистиката е, че превенцията освен много работа и мотивацията на хората, превантивната дейност много помага за повишаване на успеваемостта. Когато имаме повече патрули и повече хора, ще може да се извърши повече превантивна дейност. Просто цифрово като кадри. Благодаря.

Главен инспектор Николай Ангелов: През 2023 г. сме разполагали с десет служителя патрулно-постова дейност, като ги разхвърлим, за да работят на денонощен режим така, както трябва да е, честно казано колегите дори не взимаха отпуск. Затова беше и един-единствен патрул. В момента си запълнихме щата, ако не се лъжа колегите положиха клетва вчера и до края на седмицата ще бъдат на работа и ще разполагаме с петнадесет служителя, които ще работят целогодишно. Когато имаме петнадесет служителя в патрулно-постова дейност заедно с колегите от редовната смяна, така наречените районни инспектори, успяваме да сформираме екипи. Поне по два екипа в натоварените дни. За летния сезон през юли и август ще има по двадесет и четири човека, командировани служители. Там определено ще можем вече да разполагаме с два екипа патрулно-постова дейност, освен това ще имаме един екип изцяло пътна полиция и един екип пеши-патрул. Това ще е през лятото.

Димитър Джунджуров: Благодаря Ви. Пожелавам ви успешен сезон и дано да нямате много работа.

Станимир Андонов: Колеги, други въпроси? Считам, че няма. Благодаря на г-н Ангелов за доброто сътрудничество, само да вметна, че Вие благодарихте на г-н Янакиев за съдействието, но имайте предвид, че той предлага, а общинският съвет решава. Всички колеги тук имат принос за доброто сътрудничество. Благодаря Ви, пожелавам Ви спокойно и безаварийно лято! Информация за готовността на Община Созопол за туристическия сезон ще бъде предоставена от кмета г-н Янакиев. Г-н Янакиев, имате думата.

Тихомир Янакиев – кмет на Община Созопол: Уважаеми г-н председател, уважаеми дами и господа общински съветници, основните аспекти, в които сме се фокусирали за предстоящия летен сезон са няколко. Първият от тях, който е и най-важен е обезпечаване на сигурността, както се коментираше и сега с г-н Ангелов. Гражданите на Община Созопол, както и гостите, да се чувстват защитени, опазени и да се чувстват комфортно на територията на общината. Вие чухте и от г-н Ангелов, че в Община Созопол, благодарение на вас общинските съветници, сме обезпечили присъствието на командировъни полицаи в размер, какъвто те са поискали. Отделно ние съумяхме да закупим един автомобил, който е предоставен за нуждите на районното управление и по този начин помагаме на тяхната дейност. Същевременно продължаваме да увеличаваме видеонаблюдението на територията на град Созопол и на населените места от общината. Техниката е много напред, всичко се обезпечаваше, но аз искам да ви кажа, че всяко едно нещо, което се наслаждава чисто технически, то иска и финансово покритие. Всичките ни добри пожелания трябва да бъдат трезво премерени, имаме ли възможност и кога естествено ще имаме такава, за да обезпечим всички искания, които ни се предоставят. Това е за сигурността. Отделно, знаете за нашето звено Обществен ред, което макар и малко съумява да върши дейността такава, какво сме му вменили в правилника. Вторият аспект, в който сме се фокусирали е чистотата на територията най-вече на двата града, които са туристически. Процесът, през който минаваме с избора на нова фирма, се забави. Искрено се надявам да не се усети, при промяна на фирмата, която почиства. В

тази връзка днес сме обезпечили, тъй като миналият път на комисиите имаше питання относно чистотата и строително - монтажните дейности по улиците, те приключиха онзи ден. Вчера лично минах да направя проверка на обектите и наистина беше така. Днес г-н Николов е обезпечил машинно и ръчно метене и миене на двете улици. Ще бъдат измити и други артерии в града. Ще се следи стриктно графикът, който е направен за почистването на града и на населените места на общината, но пак казвам акцентът пада върху Созопол и Черноморец през летния сезон. Знаете, че изпълняваме проект за рекламиране на Община Созопол, отделно имаме сключени договори за реклама. Беше осъществена среща с бизнеса, където бяха представени техните изисквания, поставили сме и нашите, за да може нещата да функционират нормално. Правят се непрестанни обходи, имаше инициатива и на Обществения съвет за почистването на град Созопол. Искрено се надявам на такива подобни граждански инициативи. Звеното, което ни е за поддръжка, е от пет човека. С тези хора ние трябва да обезпечим абсолютно всичко, и ако нямаме подкрепата и поддръжката на гражданите, няма как да се осъществят нещата. Благодаря ви.

Светлана Лулева – общински съветник: Уважаеми колеги, г-н кмете, г-н председател, искам да попитам как ще се действа с репатриращия автомобил? Тоест, миналата година лично за мен нямаше много голям ефект и се налагаше често при повдвнявания да се изчаква. Това съответно за хората, които са заплатили своите паркоместа не е много добър вариант. Разбирам, че няма как да се обхване целия град, но впредвид това, че се забраняват всякакви скоби поставени на общинска собственост. По какъв начин можем да си опазим местата? Относно конусите, които при заявка към общината, ще заплатим и поставим...знаете много добре, не е единичен случай, в който те просто изчезват. Съответно хората, които са заплатили паркоместото се налага да ги заплатят в пълен размер, отново да си купят. Не е тайна за Вас, че такива неща се случват много често. Друг вариант, който също съм виждала е тези конуси да се захващат с вериги, за да могат по някакъв начин да бъдат опазени, но дали ще нарушиш общинската собственост с поставянето на скоба или верига, за да запазиш конуса, за който си дал депозит, за мен е равносилно. Това са едни такива неща, които касаят всеки един от нас в залата.

Тихомир Янакиев: Благодаря, г-жо Лулева за въпроса. Относно това, което говорихме и миналия сезон, пак с Вас най-вече го говорихме. Затова в бюджета заложихме закупуване на нов паяк. Има вече избран доставчик за нов репатриращ автомобил, до двадесет дни трябва да е вече при нас. Съзнавам, че това е трудно за нас, защото е свързано с разходи за заплати, макар ние да не търсим печалба, а искаме да обезпечим местата. Затова на територията на града ще действат два автомобила тази година. Новият е добре оборудван и е способен да вдига и тежки автомобили, докато старият не може да вдигне нарушител, който тежи над 2 тона. В това отношение работим и на 100% до края на месец юни ще имаме пълна обезпеченост. Относно конусите, Вие сте абсолютно права. Всичко това опира до две неща. Първото е възпитанието на хората и второто е дали да се спазва законът или да гледаме удобствата. Аз наредих първо да се започне от стария град с премахване на скоби, които се намират на пътното платно. На мен ми се иска хората да вникнат, че това си е за нас. Общината не съм аз, а всички ние и всички хора, които са извън тази зала. Затова апелирам, когато има конус моля ви.... не можем да сложим камери навсякъде. На този етап съм разпоредил закупуване на конуси, ако нямате нищо против, г-н Петков ще даде повече разяснение за това, което правим в момента.

Йордан Петков – директор на дирекция „КТСД“: Във връзка с подготовката за регулация на паркирането на автомобили, всички общински паркинги са готови, ремонтирали сме някои будки, които са за интегрирани системи. „Синята зона“ е леко увеличена, интегрирали сме нова система, която с таблети служителите от звено „Обществения ред“ ще констатира нарушенията. Автоматично ще бъдат глобявани, даже без да се слагат скоби. Системата е нова и се надяваме да проработи. За нарушителите ще е добре, защото няма да имат скоби, с които да им се нарушават джанти и т. н. Същевременно веднага ще бъде регистрирана глобата в системата. Само, ако може

да отговоря на г-жа Лулева. С кмета в момента разсъждаваме за една система нова, която я има в Брюксел, разбира се тя е доста скъпа, но на някои места работи. Това е един датчик, който се инсталира на самото паркомясто, който констатира, ако автомобилът е различен от подадения за абонаментното място и се подава автоматичен сигнал до сървъра. Веднага се реагира на минутата. Става въпрос за доста пари и ние не знаем дали ще можем да го инсталираме това нещо, един датчик е някъде около 100 евро. В бъдеще може да се мисли в тази насока, тъй като наистина тези конуси са много грозни, различни и т. н. Новите конуси, които сме закупили са на същата цена, както до сега 120 лв. като разликата е, че новите са със светлоотразителни ленти. Разбира се синджирите също са грозни, но няма начин как да опазим на хората конусите. Имаме два екипа, надяваме се по-бързо да реагираме, но градът ни не е направен ...улиците не са толкова широки на места, паякът се бави. Репатриране на автомобил понякога има нужда от половин час. Сами разбирате, ако има три автомобила спрели неправилно на абонаментни места, се затруднява реагирането. Това е като нововъведение. Сега ще предстои опресняване на пешеходните пътеки. Със собствени средства направихме маркировка без да ползваме фирма, но нямаме достатъчно сили, така че с фирма ще опресним пешеходните пътеки, където е нужно. Това е общо взето.

Георги Пинелов – общински съветник: Уважаеми г-н председател, уважаеми г-н Янакиев, колеги, гости, кметове, служители от общинска администрация, без да се превръщам в адвокат на кмета или на общинска администрация искам да подкрепя кмета в това, което каза по-рано. Наистина тук е момента ние да бъдем малко по-отговорни. Преди два дни видях нещо абсурдно, пред бившето данъчно, където е гръцкото дружество. Там видях не знам как точно да се изразя, едно струпване на пластмасови маси, столове, дори хладилна витрина. Аз такова нещо не бях виждал. Това се беше превърнало в едно мини сметище. Извинявайте много, но Общината ли е длъжна да ви изхвърля витрината, която вече не ви е нужна или каквото и да е. Предполагам, че е от някое заведение, защото беше брандирана рекламна витрина, което е абсурдно. Не знам дали имате някаква камера там, с която да видите кой го е направил това нещо и да си понесе последствията. Хем искаме да бъдем курортен град, хем искаме да имаме туристи. Голяма част от нас присъстващите се занимават с това и в един момент това са недопустими неща. Другото, за което искам да благодаря, както на г-н Янакиев, така и на г-н Петков, на Ангел и Стоян елтехниците, благодарение на които вече свети алеята. По-рано с кмета си споделихме, че може би или трасето е изгоряло или самите крушки. Благодаря за поставянето на мантинелата, която също бях поставил като въпрос преди време. Благодаря и за подмяната на знамената на паметника на подводничарите. В общи линии това, което вие бяхте поели като ангажимент, си го изпълнихте. Както ви казах тогава, когато ви ги поставих като въпроси, това всичко е било градивно и не е било целенасочено към нито един от вас. Същевременно няма да пропускам да ви напомням за нещата, които не са извършени, говоря за най-опасното към момента за мен, а именно пешеходната пътека пред Академията по футбол, която касае нашите деца на общината. Със сигурност нещо пропускам, но мисля, че и шефът на полицията беше доста обстоятелствен. Освен да си пожелаем спокоен и споен сезон за всички нас и за Общината, а и за нас като работодатели, друго не ни остава. Наистина е редно да бъдем и ние по-отговорни и такива мини сметища в центъра на стария град да не ги допускаме и да бъдат санкционирани. Благодаря.

Димитър Джунджуров: Г-н председател, г-н кмете, г-н Николов, уважаеми колеги, искам да направя едно предложение. То е и във връзка с доклада на полицията, тъй като видно от този доклад, превантивната дейност има голям ефект. Това предложение не е свързано с много големи разходи, но от г-н Пеетков чух, че ще има хора с таблет, които ще налагат автоматични глоби. Предлагам да се разпечатат големи сигнални стикери, гледам, че в другите големи градове имат голям ефект. Залепят се на стъклото, когато някой е глобен. Когато се преминава покрай такива автомобили хората забелязват, че има наложена санкция. Предлагам хората, които налагат глобите и обикалят с таблетите, да бъдат униформени, с униформи близки до полицейската. Разбира се те не могат да са идентични. Страшен ефект има това нещо в София. Обикалят и с автомобила, който

е служебен има страшни за нас ползвателите на „синя“ и „зелена“ зона, сигнални светлини. Когато тези три съвкупности се обединят превантивният ефект смятам, че се постига на доста добро ниво, а не е нещо, което е непосилно за нас. Благодаря.

Йордан Петков: Само искам да кажа, че тези лепенки не са удачни, тъй като е доста неприятно премахването им. Новата система е с касов апарат, който автоматично издава след констатиране на нарушението бележка, която се слага на чистачката и лепенките са доста неприятни.

Димитър Джунджуров: Неприятни, но за нарушителите са ефективни, и когато са големи Минава пешеходец забелязва и утре, когато е с автомобила си ще се замисли. Да, наистина на мен за съжаление са ми лепили няколко пъти, трудно се премахва, но повярвайте ми има резултат.

Тихомир Янакиев: Относно униформите, екипът има такава над кръста.

Йордан Петков: Самият автомобил е брандиран дори, просто може да се сложи буркан.

Станимир Андонов: Тъй като разбрах, че има нова организация, не нова, а по-скоро прецезирана организация по сметосъбирането, ще помоля да запознаете общинските съветници, а и мен лично, какво е новото в сметосъбирането в стария град, в новия и основно по заведенятията.

Андрей Николов – заместник-кмет на Община Созопол: Искам да дам малко разяснение за този регламент, който от Общината искаме да наложим. Преди това обаче бих желал да дам и аз един отчет на общинските съветници. С идването на летния сезон, съответно пропорционално на ангажимента на общинска администрация, както всички знаете от 15 май влезе в сила строителната забрана. Искам да ви уведомя и уверя, че служителите на общинска администрация на всеки сигнал са откликнали като са констатирани и поставени следните актове: извършени са общо 15 проверки по сигнал, от които 10 са с констативни протоколи, а на 5 са съставени актове за строително нарушение. За 5-те се предвижда глобата да е от 1 000 до 10 000 лв. Благодаря на представителите от районното управление. Понеже имаме ограничение с определен брой служители, както и те, винаги са се отзовавали, когато сме имали нужда и са налагали съответните санкции за нарушенията по места.

По въпроса на г-н Андонов, за този регламент, който искаме да наложим за сметосъбирането и извозването, касае предимно стария град. Ние искаме да информираме хората, които депонират отпадъци във физически домакинства и юридически търговски такива. Графикът ще бъде следния: Считано от 04.06 ще минава автомобил на сметоизвозващата фирма за домакинствата и физическите лица. По улица „Кирил и Методий“ като собствениците на имоти, говоря отново за домакинствата, ще могат да депонират своите отпадъци в диапазон 07:30-08:30 часа, като след това нямат право да депонират и оставят отпадъци около и извън кофи и т. н. Поради спецификата на улица „Милет“, там няма как да бъде обезпечено сметоизвозването, затова говорихме с фирмата изпълнител на тази услуга. Закупили са нов автомобил, който е доста по-малък и е удачен да минава на територията на стария град. Този автомобил ще обслужва града и най-вече юридическите лица, ресторантьори и търговци. Това ще се случва по график ежедневно и ще е в часовия диапазон след 24:00 часа. Казвам на вас, защото вие сте общински съветници, вие сте представители на обществото, всеки един представител на тези търговски обекти и бизнес ще има ангажимента да има служител отговорен да чака камиончето и да се депонира отпадъка. След този график той няма право да изхвърля отпадъци около местата за това. Бъде ли направено това нещо, след 15.06 започват санкции. За физическите лица се предвижда санкциите да са от 300 лв. до 1 000 лв., а за юридическите от 1 400 лв. до 4 000 лв. Никой не обича да налага санкции, но както каза и г-н Пинелов малко по-рано, да се надяваме на добри практики и съвест у хората. Очевидно това няма да се случи. Ние като община сме длъжни да осигурим контрол и да обезпечим

летния сезон откъм чистота. В тази връзка искам да ви кажа, че контейнерите на територията на Созопол, Черноморец и Равадиново ще бъдат измити и почистени с оглед на предстоящият летен сезон. Това е за сега, благодаря!

Иван Пазвантов – кмет на село Равадиново: Уважаеми колеги, може ли преди летния сезон поне еднократно да се измият и улиците в село Равадиново, за Созопол и Черноморец знам, че се прави? Ние ще позачистим улиците и поне един път да се измият, преди сезона.

Андрей Николов: Г-н Пазвантов, може разбира се. Само ще помоля да пуснете една докладна до Общината, за да може да направим заявката към сметопочистващата фирма и услугата ще бъде извършена. Колеги само, ако ми позволите да кажа, наши служители са постоянно на терен, за да информират собствениците на ресторанти, хотели и магазини, за което искам да им благодаря, на моите колеги от общинска администрация за труда, който полагат.

Димитър Джунджуров: Само да попитам, когато графикът започва от 24:00 часа, колко време според вас е необходимо, за да се обхождат всички ресторанти, за да не става така хората да имат необходимост да държат служителя до 01:30 часа и дали не е по-разумно от 23:30 часа да се започва от местата, където има по-малко натоварване, за да може в рамките на един час да се извърши тази дейност.

Андрей Николов: Уважаеми г-н Джунджуров, и ние така ги виждаме нещата. Самата дейност най-вероятно ще отнеме около час, час и половина, Вие разбира се сте запознат с това. По-скоро ще е от 24:00 часа, защото в 23:00 часа все още има хора в стария град и може би не е добра идея да е в този часови диапазон. Искам само да вмъкна нещо, че според новите изисквания, когато проектираш и искаш да строиш търговски обект- ресторант, задължително едно помещение трябва да бъде осигурено за отпадъци и боклуци.

Тихомир Янакиев: Трябва да ви кажа, че тази година ще продължат проверките за шум, съвместно с полицията. Миналата година бяха извършени около 7-8, констатирани са нарушения. Хората, които се занимават с бизнес да си четат първо закона какъв е. Правим разбор на ситуацията и какви мерки трябва да се вземат. Благодаря ви.

Станимир Андонов: Благодаря, г-н Янакиев. Колеги, на основание чл.11, ал.3 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет Созопол, неговите комисии и взаимодействието му с общинска администрация, съм длъжен на всеки шест месеца да представям отчет за изразходените средства за командировъчни и представителни разходи. За периода от 13.11.2023 г. до 13.05.2024 г. имам направени разходи за командировъчни в размер на 400 лв., свързани с посещенията ми във Велико Търново, София и Пловдив на семинар, заседания и форум на НАПОС и НСОРБ.

Колеги, съгласно нашия правилник преминаваме към дневния ред. Имате ли въпроси и предложения по дневния ред? Считам, че няма. Тогава да го гласуваме.

РЕЗУЛТАТ ОТ ГЛАСУВАНЕТО

Общо гласували: 17

За: 17

Против: 0

Въздържали се: 0

РЕШЕНИЕ №200
Общински съвет Созопол прие следния дневен ред:

I. ДОКЛАД НА КОМИСИЯТА ПО ЗАКОННОСТ, ОБЩЕСТВЕН РЕД, СИГУРНОСТ, ГРАЖДАНСКИ ПРАВА, МОЛБИ И ЖАЛБИ:

Докладна записка №475/10.05.2024 г. от Станимир Андонов – председател на Общински съвет Созопол относно: Отчет за дейността на Общински съвет – Созопол и неговите комисии за периода 13.11.2023 г. – 13.05.2024 г.

Докладна записка №501/15.05.2024 г. от Станимир Андонов – председател на Общински съвет Созопол относно: Приемане на Наредба за отпускане на финансови помощи, финансово стимулиране и стипендии на жители на Община Созопол /НОФПФССЖОС/.

Докладна записка №504/15.05.2024 г. от Тихомир Янакиев - кмет на Община Созопол относно: Оттегляне на решение № 196 от 24.04.2024 г. на Общински съвет Созопол, обективизирано в Протокол № 9.

Докладна записка №508/15.05.2024 г. от Станимир Андонов – председател на Общински съвет Созопол относно: Създаване на Наблюдателна комисия по чл. 170, ал. 2 от Закон за изпълнение на наказанията и задържането под стража към Общински съвет Созопол

Докладна записка №540/23.05.2024 г. от Тихомир Янакиев - кмет на Община Созопол относно: Изменение на Решение № 117 от 29.02.2024 г. на Общински съвет Созопол относно кандидатстване на Община Созопол с проектно предложение реф. № BSB00027 (Go2Recycling) “Транснационално сътрудничество за устойчиво управление на отпадъците и практики за рециклиране в черноморския басейн“ по Програма INTERREG NEXT Черноморски басейн 2021-2027.

Докладна записка №541/23.05.2024 г. от Тихомир Янакиев - кмет на Община Созопол относно: Изменение на Решение № 118 от 29.02.2024 г. на Общински съвет Созопол относно кандидатстване на Община Созопол с проектно предложение реф. № BSB00006 (Green Urban Resilience) “Зелени решения за адаптиране към изменението на климата за интелигентни и устойчиви градове в черноморския басейн“ по Програма INTERREG NEXT Черноморски басейн 2021-2027.

II. ДОКЛАД НА КОМИСИЯТА ПО ФИНАНСИ И БЮДЖЕТ, МЕЖДУНАРОДНИ ПРОЕКТИ И ПРОГРАМИ:

Докладна записка №503/15.05.2024 г. от Тихомир Янакиев - кмет на Община Созопол относно: Проект на Наредба за изменение и допълнение на Наредба за определянето и администрирането на местните такси и цени на услуги на територията на община Созопол .

Докладна записка №509/16.05.2024 г. от Тихомир Янакиев - кмет на Община Созопол относно: Актуализация на Инвестиционната програма за капиталови разходи на община Созопол за 2024 г. и компенсирани промени по бюджета на община Созопол за 2024 година.

III. ДОКЛАД НА КОМИСИЯТА ПО УСТРОЙСТВО НА ТЕРИТОРИЯТА, ЖИЛИЩНА ПОЛИТИКА, СТРОИТЕЛСТВО, ЕКОЛОГИЯ, ИНФРАСТРУКТУРА И ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ:

Докладна записка №436/25.04.2024 г. от Тихомир Янакиев - кмет на Община Созопол относно: Издаване на Разрешение, по реда на чл.124а, ал.1 от Закона за устройство на територията, за изработване на Подробен устройствен план – план регулация и застрояване, в обхват на поземлен имот с идентификатор 67800.53.60, по Кадастралната карта на гр.Созопол, земеделска територия, местност “Мапи“, извън границите на населеното място, с цел промяна предназначението, като се обособят три нови урегулирани поземлени имота, за изграждане на „жилищни и курортни сгради“.

Докладна записка №438/25.04.2024 г. от Тихомир Янакиев - кмет на Община Созопол относно: Одобряване, по реда на чл.129, ал.1 от ЗУТ, на Подробен устройствен план – парцеларен план, за елементи на техническата инфраструктура, извън границите на урбанизираните територии, за обект: „Трасе на кабелна линия към фотоволтаична централа 197 950 W в УПИ П-293 в поземлен имот /ПИ/ с идентификатор 14249.501.131, в кв.21 по плана на с. Габър общ. Созопол с ЕКАТЕ 14249“.

Докладна записка №439/25.04.2024 г. от Тихомир Янакиев - кмет на Община Созопол относно: Издаване на Разрешение, по реда на чл.124а, ал.1 от Закона за устройство на територията, за изработване на Подробен устройствен план – план регулация и застрояване, в обхват на поземлен имот с идентификатор 67800.10.563, по Кадастралната карта на гр.Созопол, земеделска територия, местност “Мапи“, извън границите на населеното място, с цел промяна предназначението, като се обособи един нов урегулиран поземлен имот, с отреждане за “Комплексно обществено обслужване” (КОО).

Докладна записка №440/25.04.2024 г. от Тихомир Янакиев - кмет на Община Созопол относно: Издаване на Разрешение по реда на чл.124а, ал.1, от Закона за устройство на територията, за изработване на Подробен устройствен план– План регулация и застрояване, в обхват на поземлен имот с идентификатор 81178.36.226, по Кадастралната карта на гр. Черноморец, земеделска територия, м. “Външната чешма“, извън границите на урбанизираната територия, с цел промяна предназначението, като се обособят пет нови урегулирани поземлени имоти, за изграждане “на вилни сгради” .

Докладна записка №476/10.05.2024 г. от Тихомир Янакиев - кмет на Община Созопол относно: Издаване на Разрешение, по реда на чл.124а, ал.1 от Закона за устройство на територията, за изработване на Подробен устройствен план - План регулация и застрояване, в обхват на поземлен имот с идентификатор 81178.8.120, по Кадастралната карта на гр. Черноморец, земеделска територия, местност “Аклади“, землище на гр. Черноморец, извън границите на населеното място, с цел промяна предназначението, като се обособи един нов самостоятелен урегулиран поземлен имот, за изграждане на „сгради за отдих и курорт “.

Докладна записка №477/10.05.2024 г. от Тихомир Янакиев - кмет на Община Созопол относно: Издаване на Разрешение, по реда на чл.124а, ал.1 от ЗУТ, за изработване на Подробен устройствен план – План регулация и застрояване, в обхват на поземлен имот с идентификатор 67800.50.180, по КК на гр. Созопол, земеделска територия в зона по §4 от ЗСПЗЗ, м. “Куку баир“, с цел промяна предназначението, като се обособи един самостоятелен урегулиран поземлен имот, за изграждане на „вилна сграда“.

Докладна записка №505/15.05.2024 г. от Тихомир Янакиев - кмет на Община Созопол относно: Разполагане и поставяне на рекламно - информационни елементи на територията на Община Созопол.

Докладна записка №506/15.05.2024 г. от Тихомир Янакиев - кмет на Община Созопол относно: Разполагане и поставяне на временни преместваеми обекти за търговски и други обслужващи дейности на територията на гр. Созопол.

Докладна записка №510/16.05.2024 г. от Тихомир Янакиев - кмет на Община Созопол относно: Издаване на Разрешение, по реда на чл.124а, ал.1 от Закона за устройство на територията, за изработване на Подробен устройствен план - План регулация и застрояване, в обхват на поземлен имот с идентификатор 81178.40.133, по Кадастралната карта на гр. Черноморец, земеделска територия, местност "Ачмите", землище на гр. Черноморец, извън границите на населеното място, с цел промяна предназначението, като в имота се обособяват три самостоятелни урегулирани поземлени имота с отреждане за "вилни сгради".

IV. ДОКЛАД НА КОМИСИЯТА ПО ТУРИЗЪМ, СТОПАНСКА ПОЛИТИКА И ОБЩИНСКА СОБСТВЕНОСТ:

Докладна записка №494/13.05.2024 г. от Тихомир Янакиев - кмет на Община Созопол относно: Прекратяване на съсобственост между Община Созопол и съсобственик в поземлен имот (ПИ) с идентификатор 61114.501.969, представляващи 177 квадратни метра идеални части (кв.м. ид.ч.), целият с площ 685 кв.м. с трайно предназначение на територията (ТПТ): „Урбанизизирана“ и начин на трайно ползване (НТП: "Ниско застрояване (до 10m)", находящ се в общ. Созопол, с. Равна гора.

Докладна записка №495/13.05.2024 г. от Тихомир Янакиев - кмет на Община Созопол относно: Прекратяване на съсобственост между Община Созопол и съсобственик в поземлен имот (ПИ) с идентификатор 61114.501.968, представляващи 150 квадратни метра идеални части (кв.м. ид.ч.), целият с площ 520 кв.м. с трайно предназначение на територията (ТПТ): „Урбанизизирана“ и начин на трайно ползване (НТП: "Ниско застрояване (до 10m)", находящ се в общ. Созопол, с. Равна гора.

Докладна записка №496/13.05.2024 г. от Тихомир Янакиев - кмет на Община Созопол относно: Прекратяване на съсобственост между Община Созопол и съсобственик в поземлен имот (ПИ) с планоснимачен № (пл. №) 134.210, находящ се в с. Крушевец, Община Созопол, представляващи 20 квадратни метра идеални части (кв.м. ид.ч.) от ПИ целият с площ 690 кв.м. с трайно предназначение на територията (ТПТ): „Земеделска земя“ и начин на трайно ползване (НТП: "За земеделски труд и отдых (съгласно §4 от преходни и заключителни разпоредби (ПЗР) на Закон за собствеността и ползването на земеделски земи (ЗСПЗЗ)").

Докладна записка №511/16.05.2024 г. от Тихомир Янакиев - кмет на Община Созопол относно: Учредяване право на строеж в полза на "Енергоразпределение ЮГ" ЕАД за изграждане на трафопост в поземлен имот (ПИ) – частна общинска собственост, с идентификатор 67800.503.506, с площ 319 квадратни метра (кв.м.), трайно предназначение на територията (ТПТ): "Урбанизирана", начин на трайно ползване (НТП): "Ниско застрояване (до 10m)", намиращ се в общ. Созопол, гр. Созопол, местност „Мисаря“.

Докладна записка №512/16.05.2024 г. от Тихомир Янакиев - кмет на Община Созопол относно: Продажба, без провеждане публичен търг или конкурс, на поземлен имот (ПИ), с

идентификатор 63029.501.86, находящ се в общ. Созопол, с. Росен, ул. „Хан Аспарух“ № 18, с площ 479 квадратни метра (кв.м.), с трайно предназначение на територията (ТПТ): „Урбанизизирана“ и начин на трайно ползване (НТП): "Ниско застрояване (до 10m)".

Докладна записка №513/16.05.2024 г. от Андрей Николов - заместник-кмет на Община Созопол относно: Прекратяване на съсобственост между Община Созопол и Кооперация ПК Трудолюбие с.Извор чрез доброволна делба на недвижими имоти – самостоятелни обекти в сграда идентификатор 40124.501.768.1, с.Крушевец, община Созопол.

V. ДОКЛАД НА КОМИСИЯТА ПО СОЦИАЛНА ПОЛИТИКА, ОБРАЗОВАНИЕ, КУЛТУРА, ЗДРАВЕОПАЗВАНЕ, СПОРТ И ВЕРОИЗПОВЕДАНИЯ:

Докладна записка №437/25.04.2024 г. от Тихомир Янакиев - кмет на Община Созопол относно: Именуване на Общинската ХУДОЖЕСТВЕНА ГАЛЕРИЯ в гр. Созопол на името на най-значимия художник – маринист за гр. Созопол – ЯНИ ХРИСОПУЛОС.

Станимир Андонов: Давам думата на г-жа Димитринка Господинова - председател на комисията по „Законност, обществен ред, сигурност, граждански права, молби и жалби“, да представи становището на комисията.

Димитринка Господинова: Уважаеми г-н председател, уважаеми кмете, колеги, ще заседава комисия по „Законност, обществен ред, сигурност, граждански права, молби и жалби“.

На 27.05.2024 г. от 09:30 часа, се проведе заседание на комисията „Законност, обществен ред, сигурност, граждански права, молби и жалби“.

На заседанието присъстваха: Димитринка Господинова – председател; Деница Георгиева – член, Станислав Стаматов – член, Петя Маврова – член, Анета Филипова – член.

На заседанието присъстваха още :

1. Станимир Андонов – председател на Общински съвет Созопол;
2. Тихомир Янакиев – кмет на Община Созопол;
3. Андрей Николов – заместник-кмет на Община Созопол;
4. Галина Георгиева – директор на дирекция АПИО;
5. Общински съветници;
6. Нели Гюмова – юрист на Общински съвет Созопол;
7. Служители от общинска администрация.

Комисията имаше кворум и разгледа следните докладни записки:

Докладна записка №475/10.05.2024 г. от Станимир Андонов – председател на Общински съвет Созопол относно: Отчет за дейността на Общински съвет – Созопол и неговите комисии за периода 13.11.2023 г. – 13.05.2024 г.

Въпроси и коментари по докладната нямаше.

След гласуване и в резултат от пет гласа „За“, комисията подкрепи докладната записка и тя ще се разглежда на редовна сесия. Предлага на общинските съветници да вземат решение така както е по докладната.

Станимир Андонов: Колеги, въпроси и коментари по докладната? Считам, че няма! Нека да гласуваме!

РЕЗУЛТАТ ОТ ГЛАСУВАНЕТО

За

Общо гласували: 17

За: 15

Против: 0

Въздържали се: 2

РЕШЕНИЕ №201

Общински съвет Созопол прие

На основание чл. 27, ал. 6 от Закона за местното самоуправление и местната администрация и чл. 10, ал. 2, т. 8 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет – Созопол, неговите комисии и взаимодействието му с Общинска администрация, Общински съвет – Созопол приема Отчет за дейността на Общински съвет – Созопол и неговите комисии за периода от 13.11.2023 г. до 13.05.2024 г., като същия следва да бъде публикуван на интернет – страницата на Общински съвет – Созопол.

Димитринка Господинова: Докладна записка №501/15.05.2024 г. от Станимир Андонов – председател на Общински съвет Созопол относно: Приемане на Наредба за отпускане на финансови помощи, финансово стимулиране и стипендии на жители на Община Созопол /НОФПФССЖОС/.

Въпроси и коментари по докладната нямаше.

След гласуване и в резултат от пет гласа „За“, комисията подкрепи докладната записка и тя ще се разглежда на редовна сесия. Предлага на общинските съветници да вземат решение така както е по докладната.

Станимир Андонов: Колеги, въпроси и коментари по докладната?

Димитър Джунджуров: Срещнах няколко неточности в самото обявяване на докладната и в доклада. Всъщност докладната е публикувана на 25.04, а към 25.05...срокът започва да тече от денят след публикуването, ако не се лъжа и срокът за предложения не е бил изтекъл. Когато докладната е входирана на 15.05 в нея пише, че към 25.05 няма постъпили възражения. Не смятам, че това е много редно да го пишем, защото от 15.05 до 25.05 има срок, в който може да постъпят възражения. Другото, което забелязах, е че 25.05 е почивен ден. Опцията за входиране на предложения е също и по имейл, само че там, където трябва да е посочен имейлът е посочен сайтът. Молбата ми е да прегледате тези неща, които са ми направили впечатление и ако може от тук насетне...на няколко места се среща това, вместо сайтът да се посочва имейлът.

Станимир Андонов: В самият сайт имейлът го има.

Димитър Джунджуров: Пише, че трябва да се посочи имейла, не е нужно някой да рови във сайта. Това е моето мнение.

Нели Гюмова – юрист на Общински съвет Созопол: По отношение на срока, той е едномесечен и означава, че изтича на съответният ден на следващият месец. Така се броят сроковете, когато е едномесечен, а когато е 30 дневен започва да тече от деня след публикацията. По отношение на публикуването на Наредбата за становища и възражения по нея е посочен имейл. Тази справка, която е приложена към докладната е справка по чл.26 от Закона за нормативните актове, където се казва, че е публикувана на сайта на Общински съвет. Това е мястото, на което може да се види публикуваната докладна, и че не са постъпили възражения. Докладната е входирана на 15.05 и до този момент все още не е бил изтекъл срокът и не е имало постъпили становища. Като цяло я разглеждаме, а самото производство започва пред комисия, към който момент вече е изтекъл срокът. Можем да приемем един законосъобразен акт. Това е моето становище.

Станимир Андонов: На първото съвещание комисията по законност, констатира, че актът не е приложен. Ние не можехме да го приложим, тъй като срокът не беше изтекъл още, но за заседанието на постоянните комисии срокът вече беше изтекъл. Нямаме законово нарушение, всички документи са приложени и сроковете са спазени. Колеги, други въпроси и коментари по докладната? Считам, че няма. Тогава да гласуваме.

РЕЗУЛТАТ ОТ ГЛАСУВАНЕТО

Име, презиме, фамилия	Гласувал
СТАНИМИР АНДОНОВ	За
АНЕТА ФИЛИПОВА	За
ПЕТЯ МАВРОВА	За
РУЖДИ МУСТАФА	За
ДЕНИЦА ГЕОРГИЕВА	За
ДИМИТРИНКА ГОСПОДИНОВА	За
СТИЛИЯНА НИКОЛОВА	За
СТАНИСЛАВ СТАМАТОВ	За
СТЕФАН ХРИСТОВ	За
ЖЕЛЯЗКО ИВАНОВ	За
ДИАНА ЕФТИМОВА	За
ГЕОРГИ ПИНЕЛОВ	За

Общо гласували: 12

За: 12

Против: 0

Въздържали се: 0

РЕШЕНИЕ №202

Общински съвет Созопол прие

1. Отменя досега действащите:

Наредба за отпускане на финансови помощи на жители на Община Созопол, които не са на основание закона за семейните помощи за деца и закона за социалното подпомагане /Приета с Решение № 135 от протокол №8/28.03.2008г. на Общински съвет – Созопол; изм. и доп. с Решение №521 от протокол №24/26.03.2009г.; Решение №947 от протокол №42/29.06.2010г.; Решение №948 от протокол №42/29.06.2010г.; Решение №1004 от протокол №34/30.01.2018г./ **Изм. и доп. с Решение №360/31.03.2021 г.**; Изм. и доп. с Решение №802 от Протокол №33/29.09.2022 г./ и

- Наредба за условията и реда за отпускане на стипендия и финансово стимулиране на деца и младежи с изявени дарби от Община Созопол, приета с Решение № 134 от протокол №8/28.03.2008г. на Общински съвет – Созопол, изм. с Решение №949 от протокол №42/29.06.2010г./

2. Приема Наредба за отпускане на финансови помощи, финансово стимулиране и стипендии на жители на Община Созопол.

Димитринка Господинова: Докладна записка №504/15.05.2024 г. от Тихомир Янакиев - кмет на Община Созопол относно: Оттегляне на решение № 196 от 24.04.2024г. на Общински съвет Созопол, обективизирано в Протокол № 9.

Кметът Тихомир Янакиев разясни, че законът е бил променен в промеждутъка между входирането на материалите и гласуването на сесията и поради тази причина се отменя решението.

Юристът на Община Созопол Галина Георгиева обясни, че е проведена среща със заявителя, но въпреки това ще се разгледа разпоредбата първо, защото е чисто нова и след това ще се внесе предложение.

След гласуване и в резултат от пет гласа „За“, комисията подкрепи докладната записка, с така направеното допълнение и тя ще се разглежда на редовна сесия. Предлага на общинските съветници да вземат решение така както е по докладната.

Станимир Андонов: Колеги, въпроси и коментари? Считам, че няма. Тогава да гласуваме.

РЕЗУЛТАТ ОТ ГЛАСУВАНЕТО

Име, презиме, фамилия	Гласувал
СТАНИМИР АНДОНОВ	За
СТАНИСЛАВ ГУБЕРОВ	За
ЦВЕТАН ИВАНОВ	За
ДИМИТЪР ДЖУНДЖУРОВ	За
ИЛИЯН СТЕФАНОВ	За
СВЕТЛАНА ЛУЛЕВА	За
АНЕТА ФИЛИПОВА	За
ПЕТЯ МАВРОВА	За
РУЖДИ МУСТАФА	За
ДЕНИЦА ГЕОРГИЕВА	За
ДИМИТРИНКА ГОСПОДИНОВА	За
СТИЛИЯНА НИКОЛОВА	За
СТАНИСЛАВ СТАМАТОВ	За
СТЕФАН ХРИСТОВ	За
ЖЕЛЯЗКО ИВАНОВ	За
ДИАНА ЕФТИМОВА	За
ГЕОРГИ ПИНЕЛОВ	За

Общо гласували: 17

За: 17

Против: 0

Въздържали се: 0

РЕШЕНИЕ №203
Общински съвет Созопол прие

1.Общински Съвет – Созопол, на основание чл. 21, ал.1, т.8 и т.24 от Закона за местното самоуправление и местната администрация и чл.156, ал.1 от Административнопроцесуалния кодекс, както и след като взе предвид изложените мотиви в Заповед РД–09-15 от 10.05.2024г. на Областен управител на област Бургас и като съобрази, че от така приетото решение не са придобити права от трети лица, оттегля свое решение № 196 от заседание проведено на 24.04.2024г. обективирало в протокол №9 на Общински съвет.

2.Препис от решението по т.1 да се изпрати на Областен управител на област Бургас.

3.В случай, че е образувано административно производство препис от решението да се изпрати и до Административен съд гр.Бургас с искане за прекратяването на производството.

Димитринка Господинова: Докладна записка №508/15.05.2024 г. от Станимир Андонов – председател на Общински съвет Созопол относно: Създаване на Наблюдателна комисия по чл. 170, ал. 2 от Закон за изпълнение на наказанията и задържането под стража към Общински съвет Созопол

Общинският съветник Георги Пинелов попита защо тази комисия се води и издържа от Общински съвет, при положение, че от девет члена само двама са представителите от Общински съвет.

Юристът на Общински съвет Нели Гюмова, обясни, че в чл. 170, ал. 2 от Закон за изпълнение на наказанията и задържането под стража е описано, че общинския съвет е задължен да има такава комисия още от 2016 г.

Кметът Тихомир Янакиев каза, че по никакъв начин няма да се утежни бюджета на общинския съвет, тъй като предвижданията за разходи ще бъдат генерирани в началото на годината и ще бъдат добавени към бюджета.

Председателят на Общински съвет Станимир Андонов каза, че единствено се добавят един представител от комплекса за „Социални услуги и здравеопазване“ към Община Созопол и председателя на комисията по „Законност, обществен ред, сигурност, граждански права, молби и жалби“ към Общински съвет Созопол, за да станат нечетен брой.

След гласуване и в резултат от пет гласа „За“, комисията подкрепи докладната записка и тя ще се разглежда на редовна сесия. Предлага на общинските съветници да вземат решение така както е по докладната.

Станимир Андонов: Колеги, въпроси и коментари? Считам, че няма. Тогава да гласуваме.

РЕЗУЛТАТ ОТ ГЛАСУВАНЕТО

Име, презиме, фамилия	Гласувал
СТАНИМИР АНДОНОВ	За
СТАНИСЛАВ ГУБЕРОВ	За
ЦВЕТАН ИВАНОВ	За
ДИМИТЪР ДЖУНДЖУРОВ	За
ИЛИЯН СТЕФАНОВ	За

СВЕТЛАНА ЛУЛЕВА	Въздържал се
АНЕТА ФИЛИПОВА	За
ПЕТЯ МАВРОВА	За
РУЖДИ МУСТАФА	За
ДЕНИЦА ГЕОРГИЕВА	За
ДИМИТРИНКА ГОСПОДИНОВА	За
СТИЛИЯНА НИКОЛОВА	За
СТАНИСЛАВ СТАМАТОВ	За
СТЕФАН ХРИСТОВ	За
ЖЕЛЯЗКО ИВАНОВ	За
ДИАНА ЕФТИМОВА	За
ГЕОРГИ ПИНЕЛОВ	За

Общо гласували: 17

За: 16

Против: 0

Въздържали се: 1

РЕШЕНИЕ №204

Общински съвет Созопол прие

1. Създава 9 /девет/ членна Наблюдателна комисия към Общински съвет – Созопол, по смисъла на чл. 170, ал. 2 от Закон за изпълнение на наказанията и задържането под стража /ЗИНС/, постоянно действаща по своя характер, с мандат - до изтичане мандата на Общински съвет – Созопол (2023 г. – 2027 г.), при следния състав:

- за председател – председателят на Общински съвет Созопол;
- за секретар – Секретар на Община Созопол

- за членове - председател на постоянната комисия по „Законност, обществен ред, сигурност, граждански права, молби и жалби“ към Общински съвет - Созопол; пробационен служител; представител на КСУЗ; представител на местната комисия за борба срещу противообществените прояви на малолетни и непълнолетни; представител на РУ „Полиция“ – Созопол; представител на Дирекция „Социално подпомагане“ – Созопол; представител на Дирекция „Бюро по труда“.

2. Възлага на Председателя на Общински съвет – Созопол да уведоми институциите по точка първа от настоящото решение, за излъчване или потвърждаване на свои представители за членове на наблюдателната комисия по чл. 170, ал. 2 от ЗИНЗС при Общински съвет – Созопол. Поименният състав на последната да се утвърди от Председателя на Общински съвет – Созопол.

3. Наблюдателната комисия следва да приеме вътрешни правила за дейността си.

4. Издръжката на Наблюдателната комисия се осигурява от Общински съвет – Созопол.

Димитринка Господинова: Докладна записка №540/23.05.2024 г. от Тихомир Янакиев - кмет на Община Созопол относно: Изменение на Решение № 117 от 29.02.2024 г. на Общински съвет Созопол относно кандидатстване на Община Созопол с проектно предложение реф. № BSB00027 (Go2Recycling) “Транснационално сътрудничество за устойчиво управление на отпадъците и практики за рециклиране в черноморския басейн“ по Програма INTERREG NEXT Черноморски басейн 2021-2027.

Юристът на Община Созопол Галина Георгиева от името на вносителя направи допълнение в т.4 от решението, тъй като партньорите имат някакви техни специфични изисквания за решенията и става: „Дава правомощия на Кмета на Община Созопол и декларира, че ще гарантира съфинансиране на 10% от стойността на бюджета на партньора в проектното предложение по т. 1 по време на периода на изпълнение на Проекта, както и всякакви недопустими разходи или други разходи, свързани с проекта от собствения бюджет на общинската администрация“.

След гласуване и в резултат от пет гласа „За“, комисията подкрепи докладната записка, с така направеното допълнение и тя ще се разглежда на редовна сесия. Предлага на общинските съветници да вземат решение така както е по докладната.

Станимир Андонов: Колеги, въпроси и коментари? Считам, че няма. Тогава да гласуваме.

РЕЗУЛТАТ ОТ ГЛАСУВАНЕТО

Общо гласували: 17

За: 17

Против: 0

Въздържали се: 0

РЕШЕНИЕ №205

Общински съвет Созопол прие

На основание чл. 21, ал.1, т.8, т. 23 и ал.2 от ЗМСМА Общински съвет Созопол

РЕШИ:

Изменя Решение № 117 от 29.02.2024 г. на Общински съвет Созопол както следва:

Досегашен текст:

„4. Дава правомощия на Кмета на Община Созопол и декларира, че ще гарантира съфинансиране на 10% (в т.ч. 8% национално съфинансиране и 2 % съфинансиране от бюджета на Община Созопол) от стойността на бюджета на проектното предложение по т. 1 по време на периода на изпълнение на Проекта, както и всякакви недопустими разходи или други разходи, свързани с проекта от собствения бюджет на общинската администрация.“

След измененията да се чете както следва:

4. Дава правомощия на Кмета на Община Созопол и декларира, че ще гарантира съфинансиране на 10% от стойността на бюджета на партньора в проектното предложение по т. 1 по време на периода на изпълнение на Проекта, както и всякакви недопустими разходи или други разходи, свързани с проекта от собствения бюджет на общинската администрация.

Настоящото решение е неразделна част от Решение № 117 от 29.02.2024 г., което е неразделна част от Решение № 1040 от 31.05.2023 г.

Димитринка Господинова: Докладна записка №541/23.05.2024 г. от Тихомир Янакиев - кмет на Община Созопол относно: Изменение на Решение № 118 от 29.02.2024 г. на Общински съвет Созопол относно кандидатстване на Община Созопол с проектно предложение реф. № BSB00006 (Green Urban Resilience) “Зелени решения за адаптиране към изменението на климата за интелигентни и устойчиви градове в черноморския басейн“ по Програма INTERREG NEXT Черноморски басейн 2021-2027.

Тук също от името на вносителя юристът на Община Созопол Галина Георгиева направи същото допълнение в т.4, което гласи: „Дава правомощия на Кмета на Община Созопол и декларира, че ще гарантира съфинансиране на 10% от стойността на бюджета на партньора в проектното предложение по т. 1 по време на периода на изпълнение на Проекта, както и всякакви недопустими разходи или други разходи, свързани с проекта от собствения бюджет на общинската администрация“.

След гласуване и в резултат от пет гласа „За“, комисията подкрепи докладната записка, с така направеното допълнение и тя ще се разглежда на редовна сесия. Предлага на общинските съветници да вземат решение така както е по докладната.

Станимир Андонов: Колеги, въпроси и коментари? Считам, че няма. Тогава да гласуваме.

РЕЗУЛТАТ ОТ ГЛАСУВАНЕТО

Общо гласували: 17

За: 17

Против: 0

Въздържали се: 0

РЕШЕНИЕ №206

Общински съвет Созопол прие

На основание чл. 21, ал.1, т.8, т. 23 и ал.2 от ЗМСМА Общински съвет Созопол

РЕШИ:

Изменя Решение № 118 от 29.02.2024 г. на Общински съвет Созопол както следва:

Досегашен текст:

„4. Дава правомощия на Кмета на Община Созопол и декларира, че ще гарантира съфинансиране на 10% (в т.ч. 8% национално съфинансиране и 2 % съфинансиране от бюджета на Община Созопол) от стойността на бюджета на проектното предложение по т. 1 по време на периода на изпълнение на Проекта, както и всякакви недопустими разходи или други разходи, свързани с проекта от собствения бюджет на общинската администрация.“

След измененията да се чете както следва:

4. Дава правомощия на Кмета на Община Созопол и декларира, че ще гарантира съфинансиране на 10% от стойността на бюджета на партньора в проектното предложение по т. 1 по време на периода на изпълнение на Проекта, както и всякакви недопустими разходи или други разходи, свързани с проекта от собствения бюджет на общинската администрация.

Настоящото решение е неразделна част от Решение № 118 от 29.02.2024 г., което е неразделна част от Решение № 1042 от 31.05.2023 г.

Димитринка Господинова: Уважаеми г-н председател, това бяха докладните записки, разгледани на комисия.

Станимир Андонов: Благодаря, г-жо Господинова. Колеги обявявам 10 минути почивка.

Станимир Андонов: След проверка на кворума присъстваме 15 общински съветника. Имаме кворум и можем да продължим своята работа. Давам думата на Деница Георгиева председател на комисията по „Финанси и бюджет международни проекти и програми“, да представи становище.

Деница Георгиева: На 27.05.2024 г. от 09:40 ч., се проведе редовно заседание на комисията по „Финанси и бюджет международни проекти и програми“, на което присъстваха всички *членове на комисията*.

На заседанието присъстваха още: Станимир Андонов – председател на Общинския съвет; Тихомир Янакиев – кмет на Община Созопол; Андрей Николов – заместник-кмет на Община Созопол; Общински съветници; Нели Гюмова – юрист на Общински съвет Созопол; Галина Георгиева – директор на дирекция АПИО; Служители от общинска администрация.

Разгледани бяха следните докладни:

Докладна записка №503/15.05.2024 г. от Тихомир Янакиев - кмет на Община Созопол относно: Проект на Наредба за изменение и допълнение на Наредба за определянето и администрирането на местните такси и цени на услуги на територията на община Созопол.

Въпроси и коментари нямаше.

След гласуване и с резултат от пет гласа „За“, комисията подкрепя решението и предлага докладната да се разгледа на сесия. Предлага на общинските съветници да вземат решение така, както е по докладната.

Станимир Андонов: Колеги, въпроси и коментари? Считам, че няма. Тогава да гласуваме.

РЕЗУЛТАТ ОТ ГЛАСУВАНЕТО

Име, презиме, фамилия	Гласувал
СТАНИМИР АНДОНОВ	За
СТАНИСЛАВ ГУБЕРОВ	За
ЦВЕТАН ИВАНОВ	За
ДИМИТЪР ДЖУНДЖУРОВ	За
ИЛИЯН СТЕФАНОВ	За
СВЕТЛАНА ЛУЛЕВА	За
АНЕТА ФИЛИПОВА	За
ПЕТЯ МАВРОВА	За
РУЖДИ МУСТАФА	За
ДЕНИЦА ГЕОРГИЕВА	За
ДИМИТРИНКА ГОСПОДИНОВА	За
СТИЛИЯНА НИКОЛОВА	За
СТАНИСЛАВ СТАМАТОВ	Въздържал се
СТЕФАН ХРИСТОВ	За
ЖЕЛЯЗКО ИВАНОВ	За
ДИАНА ЕФТИМОВА	За

Общо гласували: 16

За: 15

Против: 0
Въздържали се: 1

РЕШЕНИЕ №207
Общински съвет Созопол прие

1. Общински съвет Созопол **ПРИЕМА** Наредба за изменение и допълнение на Наредба за определянето и администрирането на местните такси и цени на услуги на територията на община Созопол - съгласно Приложение №1, което е неразделна част от настоящото решение.

2. **ВЪЗЛАГА** на кмета на община Созопол осъществяването на всички дейности, необходими за правилното и законосъобразното изпълнение на решението.

Деница Георгиева: Докладна записка №509/16.05.2024 г. от Тихомир Янакиев - кмет на Община Созопол относно: Актуализация на Инвестиционната програма за капиталови разходи на община Созопол за 2024 г. и компенсирани промени по бюджета на община Созопол за 2024 година

Въпроси и коментари нямаше.

След гласуване и с резултат от пет гласа „За“, комисията подкрепя решението и предлага докладната да се разгледа на сесия. Предлага на общинските съветници да вземат решение така, както е по докладната.

Станимир Андонов: Колеги, въпроси и коментари? Считам, че няма. Тогава влизаме в процедура по гласуване.

Деница Георгиева: 1. Одобрява промяна в Инвестиционната програма за капиталови разходи на община Созопол за 2024г. по обекти, съгласно *Приложение № 2*, неразделна част от взетото решение.

Станимир Андонов: Колеги, гласуваме.

РЕЗУЛТАТ ОТ ГЛАСУВАНЕТО

Име, презиме, фамилия	Гласувал
СТАНИМИР АНДОНОВ	За
СТАНИСЛАВ ГУБЕРОВ	За
ЦВЕТАН ИВАНОВ	За
ИЛИЯН СТЕФАНОВ	За
СВЕТЛАНА ЛУЛЕВА	За
АНЕТА ФИЛИПОВА	За
ПЕТЯ МАВРОВА	За
РУЖДИ МУСТАФА	За
ДЕНИЦА ГЕОРГИЕВА	За
ДИМИТРИНКА ГОСПОДИНОВА	За
СТИЛИЯНА НИКОЛОВА	За
СТАНИСЛАВ СТАМАТОВ	За
СТЕФАН ХРИСТОВ	За
ЖЕЛЯЗКО ИВАНОВ	За
ДИАНА ЕФТИМОВА	За

Общо гласували: 15
За: 15
Против: 0
Въздържали се: 0

Деница Георгиева: 2. Одобрява компенсирани промени по разходната част на бюджета на община Созопол- собствен за 2024 г., систематизирани в **Приложение № 3**, неразделна част от взетото решение, по функции, дейности и параграфи, както следва:

2.1. Функция „Жилищно строителство, благоустройство, комунално стопанство и опазване на околната среда“ по дейности и параграфи, както следва:

2.1.1. Дейност 603 „Водоснабдяване и канализация“ по параграфи, както следва:

§52-06- изграждане на инфраструктурни обекти намаление със 103 625 лв.

2.1.2. Дейност 606 „Изграждане, ремонт и поддържане на уличната мрежа“ по параграфи, както следва:

§51-00- основен ремонт намаление с 15 595 лв.

2.2. Функция „Икономически дейност и услуги“ по дейности и параграфи, както следва:

2.2.1. Дейност 832 „Служби и дейности по поддържане, ремонт и изграждане на пътищата“ по параграфи, както следва:

§51-00- основен ремонт увеличение със 77 120 лв.

2.2.2. Дейност 898 „Други дейности по икономиката“ по параграфи, както следва:

§52-06- изграждане на инфраструктурни обекти увеличение с 42 100 лв.

Станимир Андонов: Колеги, гласуваме.

РЕЗУЛТАТ ОТ ГЛАСУВАНЕТО

Име, презиме, фамилия	Гласувал
СТАНИМИР АНДОНОВ	За
СТАНИСЛАВ ГУБЕРОВ	За
ЦВЕТАН ИВАНОВ	За
ИЛИЯН СТЕФАНОВ	За
СВЕТЛАНА ЛУЛЕВА	За
АНЕТА ФИЛИПОВА	За
ПЕТЯ МАВРОВА	За
РУЖДИ МУСТАФА	За
ДЕНИЦА ГЕОРГИЕВА	За
ДИМИТРИНКА ГОСПОДИНОВА	За
СТИЛИЯНА НИКОЛОВА	За
СТАНИСЛАВ СТАМАТОВ	За
СТЕФАН ХРИСТОВ	За
ЖЕЛЯЗКО ИВАНОВ	За
ДИАНА ЕФТИМОВА	За

Общо гласували: 15
За: 15

Против: 0

Въздържали се: 0

Деница Георгиева: 3. Въз основа на приетите решения по т.1 и т. 2, Общински съвет Созопол утвърждава промяна в поименния списък на обектите за строителство и разчет за финансиране на разходите за придобиване на дълготрайни материални активи, недълготрайни материални активи и основен ремонт на община Созопол за 2024 г., съгласно *Приложение № 1*, неразделна част от взетото решение;

Станимир Андонов: Колеги, гласуваме.

РЕЗУЛТАТ ОТ ГЛАСУВАНЕТО

Име, презиме, фамилия	Гласувал
СТАНИМИР АНДОНОВ	За
СТАНИСЛАВ ГУБЕРОВ	За
ЦВЕТАН ИВАНОВ	За
ДИМИТЪР ДЖУНДЖУРОВ	За
ИЛИЯН СТЕФАНОВ	За
СВЕТЛАНА ЛУЛЕВА	За
АНЕТА ФИЛИПОВА	За
ПЕТЯ МАВРОВА	За
РУЖДИ МУСТАФА	За
ДЕНИЦА ГЕОРГИЕВА	За
ДИМИТРИНКА ГОСПОДИНОВА	За
СТИЛИЯНА НИКОЛОВА	За
СТАНИСЛАВ СТАМАТОВ	За
СТЕФАН ХРИСТОВ	За
ЖЕЛЯЗКО ИВАНОВ	За
ДИАНА ЕФТИМОВА	За

Общо гласували: 16

За: 16

Против: 0

Въздържали се: 0

Деница Георгиева: 4. На основание чл. 60, ал. 1 от Административно-процесуалния кодекс, Общински съвет дава своето съгласие да бъде допуснато предварително изпълнение, с мотив защита на особено важни обществени интереси.

Станимир Андонов: Колеги, гласуваме.

РЕЗУЛТАТ ОТ ГЛАСУВАНЕТО

Име, презиме, фамилия	Гласувал
СТАНИМИР АНДОНОВ	За
СТАНИСЛАВ ГУБЕРОВ	За
ЦВЕТАН ИВАНОВ	За
ДИМИТЪР ДЖУНДЖУРОВ	За
ИЛИЯН СТЕФАНОВ	За

СВЕТЛАНА ЛУЛЕВА	За
АНЕТА ФИЛИПОВА	За
ПЕТЯ МАВРОВА	За
РУЖДИ МУСТАФА	За
ДЕНИЦА ГЕОРГИЕВА	За
ДИМИТРИНКА ГОСПОДИНОВА	За
СТИЛИЯНА НИКОЛОВА	За
СТАНИСЛАВ СТАМАТОВ	За
СТЕФАН ХРИСТОВ	За
ЖЕЛЯЗКО ИВАНОВ	За
ДИАНА ЕФТИМОВА	За

Общо гласували: 16

За: 16

Против: 0

Въздържали се: 0

Деница Георгиева: На основание чл.21 ал.1, т.6 от Закон за местното самоуправление и местната администрация (ЗМСМА), чл.124 ал.2 и ал.3 от Закона за публичните финанси (ЗПФ) и чл.37 ал.2 и ал. 3 от Наредба за условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза за местни дейности за следващите три години, за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на община Созопол, Общински съвет Созопол така, както ги гласувахме.

Станимир Андонов: Колеги, гласуваме.

РЕЗУЛТАТ ОТ ГЛАСУВАНЕТО

Име, презиме, фамилия	Гласувал
СТАНИМИР АНДОНОВ	За
СТАНИСЛАВ ГУБЕРОВ	За
ЦВЕТАН ИВАНОВ	За
ДИМИТЪР ДЖУНДЖУРОВ	За
ИЛИЯН СТЕФАНОВ	За
СВЕТЛАНА ЛУЛЕВА	За
АНЕТА ФИЛИПОВА	За
ПЕТЯ МАВРОВА	За
РУЖДИ МУСТАФА	За
ДЕНИЦА ГЕОРГИЕВА	За
ДИМИТРИНКА ГОСПОДИНОВА	За
СТИЛИЯНА НИКОЛОВА	За
СТАНИСЛАВ СТАМАТОВ	За
СТЕФАН ХРИСТОВ	За
ЖЕЛЯЗКО ИВАНОВ	За
ДИАНА ЕФТИМОВА	За

Общо гласували: 16

За: 16

Против: 0

Въздържали се: 0

РЕШЕНИЕ №208
Общински съвет Созопол прие

На основание чл.21 ал.1, т.6 от Закон за местното самоуправление и местната администрация (ЗМСМА), чл.124 ал.2 и ал.3 от Закона за публичните финанси (ЗПФ) и чл.37 ал.2 и ал. 3 от Наредба за условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза за местни дейности за следващите три години, за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на община Созопол, Общински съвет Созопол

РЕШИ:

1. Одобрява промяна в Инвестиционната програма за капиталови разходи на община Созопол за 2024 г. по обекти, съгласно **Приложение № 2**, неразделна част от взетото решение;

2. Одобрява компенсирани промени по разходната част на бюджета на община Созопол- собствен за 2024г., систематизирани в **Приложение № 3**, неразделна част от взетото решение, по функции, дейности и параграфи, както следва:

2.1. Функция „Жилищно строителство, благоустройство, комунално стопанство и опазване на околната среда“ по дейности и параграфи, както следва:

2.1.1. Дейност 603 „Водоснабдяване и канализация“ по параграфи, както следва:

§52-06- изграждане на инфраструктурни обекти намаление със 103 625 лв.

2.1.2. Дейност 606 „Изграждане, ремонт и поддържане на уличната мрежа“ по параграфи, както следва:

§51-00- основен ремонт намаление с 15 595 лв.

2.2. Функция „Икономически дейност и услуги“ по дейности и параграфи, както следва:

2.2.1. Дейност 832 „Служби и дейности по поддържане, ремонт и изграждане на пътищата“ по параграфи, както следва:

§51-00- основен ремонт увеличение със 77 120 лв.

2.2.2. Дейност 898 „Други дейности по икономиката“ по параграфи, както следва:

§52-06- изграждане на инфраструктурни обекти увеличение с 42 100 лв.

3. Въз основа на приетите решения по т.1 и т. 2, Общински съвет Созопол утвърждава промяна в поименния списък на обектите за строителство и разчет за финансиране на разходите за придобиване на дълготрайни материални активи, недълготрайни материални активи и основен ремонт на община Созопол за 2024г., съгласно **Приложение № 1**, неразделна част от взетото решение;

4. На основание чл. 60, ал. 1 от Административно-процесуалния кодекс, Общински съвет дава своето съгласие да бъде допуснато предварително изпълнение, с мотив защита на особено важни обществени интереси.

Деница Георгиева: Г-н председател, това бяха докладните записки разпределени за разглеждане на комисия.

Станимир Андонов: Благодаря, г-жо Георгиева. Давам думата на г – н Станислав Стаматов да представи становище на комисията по „Устройство на територията, жилищна политика, строителство, екология, инфраструктура и телекомуникации”.

Станилав Стаматов: Становище на комисията по „Устройство на територията, жилищна политика, строителство, екология, инфраструктура и телекомуникации”.

На 27.05.2024 г. от 09:50 часа, се проведе заседание на комисията по „Устройство на територията, жилищна политика, строителство, екология, инфраструктура и телекомуникации”. В работата на комисията взеха участие всички членове на комисията.

На заседанието присъстваха още: Станимир Андонов – председател на Общински съвет; Тихомир Янакиев – кмет на Община Созопол; Андрей Николов – заместник-кмет на Община Созопол; Общински съветници; Нели Гюмова – юрист на Общински съвет Созопол; Галина Георгиева – директор на дирекция АПИО; Служители от общинска администрация.

Разгледаха са следните докладни записки:

Докладна записка №436/25.04.2024 г. от Тихомир Янакиев - кмет на Община Созопол относно: Издаване на Разрешение, по реда на чл.124а, ал.1 от Закона за устройство на територията, за изработване на Подробен устройствен план – план регулация и застрояване, в обхват на поземлен имот с идентификатор 67800.53.60, по Кадастралната карта на гр. Созопол, земеделска територия, местност “Мапи“, извън границите на населеното място, с цел промяна предназначението, като се обособят три нови урегулирани поземлени имота, за изграждане на „жилищни и курортни сгради“.

Въпроси и коментари по докладната нямаше.

След гласуване и в резултат от пет гласа „За“, комисията подкрепи докладната записка и тя ще се разглежда на редовна сесия. Предлага на общинските съветници да вземат решение така както е по докладната.

Станимир Андонов: Колеги, въпроси и коментари по докладната? Считам, че няма. Тогава да гласуваме.

РЕЗУЛТАТ ОТ ГЛАСУВАНЕТО

Общо гласували: 16

За: 16

Против: 0

Въздържали се: 0

РЕШЕНИЕ №209

Общински съвет Созопол прие

1. На основание чл.21, ал.1, т.11 от Закона за местното самоуправление и местната администрация и чл.110, ал.1, т.1, чл.108, ал.2, чл.124а, ал.1 и чл.16 от Закона за устройство на територията, Общински съвет – Созопол, разрешава да се изработи проект за Подробен устройствен план – план регулация и застрояване, в обхват на поземлен имот с идентификатор 67800.53.60, по Кадастралната карта на гр.Созопол, земеделска територия, местност “Мапи“, землище на гр.Созопол, извън границите на населеното място, с цел промяна предназначението, като се обособят три нови урегулирани поземлени имота, с отреждане за курорт и допълващи дейности, за изграждане на „жилищни и курортни сгради“.

1.1 При изработване на Подробният устройствен план – план регулация и застрояване, да се спазят следните параметри на застрояване: плътност на застрояване макс. 30%, кота корниз Н

мак.=10.00метра, К.инт. мак.=1,0 и минимална площ за озеленяване 50%, като ½ от нея да е отредена за дървесна растителност.

1.2 Към проекта да се изработят схеми по части в съответствие с чл.108, ал.2 от Закона за устройство на територията. В бъдещата разработка на Подробният устройствен план – план регулация и застрояване, да се запазят приетите и одобрени улични регулации - улична регулация одобрена с Решение №598 от Протокол №25/31.07.2013г., на Общински съвет Созопол, влезли в сила одобрени подробни устройствени планове, които са публична общинска собственост, да се спазват изискванията на Закона за устройство на територията, Закона за устройство на Черноморското крайбрежие, Наредба №8/14.06.2001г., за обема и съдържанието на устройствените планове и да се съгласува предварително, по реда на чл.128, ал.6 от Закона за устройство на територията с: “ВиК” ЕАД, “Електроразпределение” АД и „Виваком ” ЕАД , преди внасянето му за приемане и одобряване.

2. На основание чл.21, ал.1, т.11 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, чл.124б, ал.1 от Закона за устройство на територията, във връзка с чл.125, ал.1 от Закона за устройство на територията, Общински съвет Созопол одобрява заданието за изработване на проект за Подробен устройствен план – план регулация и застрояване.

Настоящото решение да се разгласи съгласно изискванията на чл.124б, ал.2 от Закона за устройство на територията и същото не подлежи на оспорване съгласно разпоредбите на чл.124б, ал.4 от Закона за устройство на територията.

Решението да се впише служебно в регистъра на Общинската администрация по чл.5, ал.5 от Закона за устройство на територията.

Станислав Стаматов: Докладна записка №438/25.04.2024 г. от Тихомир Янакиев - кмет на Община Созопол относно: Одобряване, по реда на чл.129, ал.1 от ЗУТ, на Подробен устройствен план – парцеларен план, за елементи на техническата инфраструктура, извън границите на урбанизираните територии, за обект: „Трасе на кабелна линия към фотоволтаична централа 197 950 W в УПИ II-293 в поземлен имот /ПИ/ с идентификатор 14249.501.131, в кв.21 по плана на с. Габър общ. Созопол с ЕКАТЕ 14249“.

Галина Георгиева от името направи корекция в решението, там, където е описана дължина да се чете „метри“, а там където е за сервитут си остават „кв. метри“.

След гласуване и в резултат от пет гласа „За“, комисията подкрепи докладната записка, с така направената корекция и тя ще се разглежда на редовна сесия. Предлага на общинските съветници да вземат решение така както е по докладната.

Станимир Андонов: Колеги, въпроси и коментари по докладната? Считам, че няма. Тогава нека да гласуваме!

РЕЗУЛТАТ ОТ ГЛАСУВАНЕТО

Име, презиме, фамилия	Гласувал
СТАНИМИР АНДОНОВ	За
СТАНИСЛАВ ГУБЕРОВ	За
ЦВЕТАН ИВАНОВ	За
ДИМИТЪР ДЖУНДЖУРОВ	За
ИЛИЯН СТЕФАНОВ	За
СВЕТЛАНА ЛУЛЕВА	За
АНЕТА ФИЛИПОВА	За
ПЕТЯ МАВРОВА	За

РУЖДИ МУСТАФА	За
ДЕНИЦА ГЕОРГИЕВА	За
ДИМИТРИНКА ГОСПОДИНОВА	За
СТИЛИЯНА НИКОЛОВА	За
СТАНИСЛАВ СТАМАТОВ	За
СТЕФАН ХРИСТОВ	За
ЖЕЛЯЗКО ИВАНОВ	За
ИАНА ЕФТИМОВА	За

Общо гласували: 16

За: 16

Против: 0

Въздържали се: 0

РЕШЕНИЕ №210

Общински съвет Созопол прие

1. На основание чл.21, ал.1, т.11 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, чл.129, ал.1, от Закона за устройство на територията, Общински съвет – Созопол, одобрява Подробен устройствен план – парцеларен план, за елементите на техническата инфраструктура, извън границите на урбанизираните територии за обект: „Трасе на кабелна линия към фотоволтаична централа 197 950 W в УПИ II-293 в поземлен имот /ПИ/ с идентификатор 14249.501.131, в кв.21 по плана на с. Габър общ. Созопол с ЕКАТЕ 14249“.

2. Трасето на новопроектираното кабелно захранване ще започне от поземлен имот 14249.40.382/с НТП за местен път; вид собственост общинска публична/дължината на кабела през имота е 11.15 м. с площ на ограничителния сервитут 44.62 кв.м., ще премине през ПИ 14249.164.361/с НТП - пасище; вид собственост Общинска публична /дължината на кабела е 6,12 м. с площ на ограничителния сервитут 24.49 кв.м. и ПИ14249.132.3/с НТП земеделска територия; вид собственост частна/ с дължина на кабела 3,17 м. с площ на ограничителния сервитут 16.04 кв.м. Общата дължина на трасето е 20.44 м. с площ на ограничителния сервитут 85.15 кв.м.

Решението да се съобщи по реда на чл.129, ал.1 от Закона за устройство на територията и може да се обжалва, по реда на чл.215, ал.4, изр.2 от Закона за устройство на територията, в 14-дневен срок от обнародването в Държавен вестник, пред Административен съд – Бургас.

Решението да се впише служебно в регистъра на Общинската администрация по чл.5, ал.5 от Закона за устройство на територията.

Станислав Стаматов: Докладна записка №439/25.04.2024 г. от Тихомир Янакиев - кмет на Община Созопол относно: Издаване на Разрешение, по реда на чл.124а, ал.1 от Закона за устройство на територията, за изработване на Подробен устройствен план – план регулация и застрояване, в обхват на поземлен имот с идентификатор 67800.10.563, по Кадастралната карта на гр.Созопол, земеделска територия, местност “Мапи“, извън границите на населеното място, с цел промяна предназначението, като се обособи един нов урегулиран поземлен имот, с отреждане за “Комплексно обществено обслужване” (КОО).

Въпроси и коментари по докладната нямаше.

След гласуване и в резултат от пет гласа „За“, комисията подкрепи докладната записка и тя ще се разглежда на редовна сесия. Предлага на общинските съветници да вземат решение така както е по докладната.

Станимир Андонов: Колеги, въпроси и коментари по докладната? Не виждам. Тогава, нека да гласуваме!

РЕЗУЛТАТ ОТ ГЛАСУВАНЕТО

Общо гласували: 16

За: 16

Против: 0

Въздържали се: 0

РЕШЕНИЕ №211

Общински съвет Созопол прие

1. На основание чл.21, ал.1, т.11 от Закона за местното самоуправление и местната администрация и чл.110, ал.1, т.1, чл.108, ал.2, чл.124а, ал.1 и чл.16 от Закона за устройство на територията, Общински съвет – Созопол, разрешава да се изработи проект за Подобен устройствен план – план регулация и застрояване, в обхват на поземлени имоти с идентификатори **67800.10.563**, по Кадастралната карта на гр. Созопол, земеделска територия, местност “Мапи“, извън границите на населеното място, с цел промяна предназначението, като се обособи един нов урегулиран поземлен имот **III-10.563** с площ 290 кв.м, с отреждане за „Комплексно обществено обслужване “.

1.1 При изработване на Подобният устройствен план – план регулация и застрояване, да се спазят следните параметри на застрояване: плътност на застрояване макс.30%, кота корниз Н макс.=10.00метра, К.инт. макс.=1,0 и минимална площ за озеленяване 50%, като ½ от нея да е отредена за дървесна растителност.

1.2 В бъдещата разработка на Подобният устройствен план – план регулация и застрояване, да се запазят приетите и одобрени улични регулации - улична регулация одобрена с Решение №598 от Протокол №25/31.07.2013 г., на Общински съвет Созопол, влезли в сила одобрени подробни устройствени планове, които са публична общинска собственост, да се спазват изискванията на Закона за устройство на територията, Закона за устройство на Черноморското крайбрежие, Наредба №8/14.06.2001г., за обема и съдържанието на устройствените планове. В плана за застрояване да се нанесе с предвидено в него ново застрояване, показано с ограничителни линии, на нормативни отстояния от регулационните граници, съгласно чл.12, ал.6, т.3 от Правилник за прилагане на Закона за пътищата, при спазване на отстояние от основното застрояване.

Да се съгласува предварително, по реда на чл.128, ал.6 от Закона за устройство на територията с: “ВиК” ЕАД, “Електроразпределение” АД и „Виваком България” ЕАД, преди внасянето му за приемане и одобряване.

2. На основание чл.21, ал.1, т.11 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, чл.124б, ал.1 от Закона за устройство на територията, във връзка с чл.125, ал.1 от Закона за устройство на територията, Общински съвет Созопол одобрява заданието за изработване на проект за Подобен устройствен план – план регулация и застрояване.

Настоящото решение да се разгласи съгласно изискванията на чл.124б, ал.2 от Закона за устройство на територията и същото не подлежи на оспорване съгласно разпоредбите на чл.124б, ал.4 от Закона за устройство на територията.

Решението да се впише служебно в регистъра на Общинската администрация по чл.5, ал.5 от Закона за устройство на територията.

Станислав Стаматов: Докладна записка №440/25.04.2024 г. от Тихомир Янакиев - кмет на Община Созопол относно: Издаване на Разрешение по реда на чл.124а, ал.1, от Закона за устройство на територията, за изработване на Подобен устройствен план– План регулация и

застрояване, в обхват на поземлен имот с идентификатор 81178.36.226, по Кадастралната карта на гр. Черноморец, земеделска територия, м. “Външната чешма“, извън границите на урбанизираната територия, с цел промяна предназначението, като се обособят пет нови урегулирани поземлени имоти, за изграждане “на вилни сгради”.

Инж. Иванка Хльоостарова от името на вносителя оттегли докладната записка.

Докладна записка №476/10.05.2024 г. от Тихомир Янакиев - кмет на Община Созопол относно: Издаване на Разрешение, по реда на чл.124а, ал.1 от Закона за устройство на територията, за изработване на Подробен устройствен план - План регулация и застрояване, в обхват на поземлен имот с идентификатор 81178.8.120, по Кадастралната карта на гр. Черноморец, земеделска територия, местност “Аклади“, землище на гр. Черноморец, извън границите на населеното място, с цел промяна предназначението, като се обособи един нов самостоятелен урегулиран поземлен имот, за изграждане на „сгради за отдих и курорт “.

Инж. Иванка Хльоостарова от името на вносителя оттегли докладната записка.

Докладна записка №477/10.05.2024 г. от Тихомир Янакиев - кмет на Община Созопол относно: Издаване на Разрешение, по реда на чл.124а, ал.1 от ЗУТ, за изработване на Подробен устройствен план – План регулация и застрояване, в обхват на поземлен имот с идентификатор 67800.50.180, по КК на гр. Созопол, земеделска територия в зона по §4 от ЗСПЗЗ, м. “Куку баир“, с цел промяна предназначението, като се обособи един самостоятелен урегулиран поземлен имот, за изграждане на „вилна сграда“.

Въпроси и коментари по докладната нямаше.

След гласуване и в резултат от пет гласа „За“, комисията подкрепи докладната записка и тя ще се разглежда на редовна сесия. Предлага на общинските съветници да вземат решение така както е по докладната.

Станимир Андонов: Колеги, въпроси и коментари по докладната? Не виждам! Тогава, нека да гласуваме!

РЕЗУЛТАТ ОТ ГЛАСУВАНЕТО

Общо гласували: 16

За: 16

Против: 0

Въздържали се: 0

РЕШЕНИЕ №212

Общински съвет Созопол прие

1. На основание чл.21, ал.1, т.11 от ЗМСМА, чл.110, ал.1, т.1, чл.108, ал.2, чл.16, чл.124а, ал.1, чл.124б, ал.1 от ЗУТ, във връзка с чл.125, ал.1 от ЗУТ, Общински съвет – Созопол, разрешава да се изработи Подробен устройствен план – План регулация и застрояване, в обхват на поземлен имот с идентификатор 67800.50.180 по КК на гр.Созопол, земеделска територия в зона по §4 от ЗСПЗЗ, м. “Куку баир“, с цел промяна предназначението и урегулиране, като се обособи един нов самостоятелен урегулиран поземлен имот **XI-50.180** за изграждане на „вилна сграда“.

1.1 Подробен устройствен план – План регулация и застрояване да се изработи при спазване на допустимите показатели за застрояване, за устройствена зона Ов1 (7), по действащия ОУП и охранителна зона „Б“ от ЗУЧК - плътност на застрояване мак. 20%, кота корниз Н мак.=7.00метра, К.инт. мак.=0,8 и минимална площ за озеленяване 50%, като ½ от нея да е отредена за дървесна растителност. Достъпът до новообразувания УПИ **XI-50.180**, да се предвиди с ПУР /план за улична регулация/ в продължение на одобрена улица с о. т. 23-24-25-26-27 съгласно Заповед №8-Z-417/08.04.2011г. на кмета на Община Созопол .

1.2 Към ПУП – ПРЗ да се изработят схеми по части в съответствие с чл.108, ал.2 от ЗУТ. В бъдещата разработка на ПУП –ПРЗ да се запазят съществуващите улични регулации одобрени със Заповед №8-Z-698/25.07.2023 г., и Заповед №Z-417/08.04.2011 г. да се съобрази с влезли в сила одобрени подробни устройствени планове. Да се спазват изискванията на ЗУТ, ЗУЧК, Наредба №8/14.06.2001 г., за обема и съдържанието на устройствените планове и да се съгласува предварително, по реда на чл.127, ал.2 , във връзка с чл.128, ал.6 от ЗУТ с: “ВиК” ЕАД, “Електроразпределение” АД и „Виваком България” ЕАД, преди внасянето му за приемане и одобряване.

2. На основание чл.21, ал.1, т.11 от ЗМСМА, чл.124б, ал.1 от ЗУТ, във връзка с чл.125, ал.1 от ЗУТ, Общински съвет Созопол одобрява заданието за изработване на проект за Подробен устройствен план – план регулация и застрояване.

Настоящото решение да се разгласи съгласно изискванията на чл.124б, ал.2 от ЗУТ и същото не подлежи на оспорване съгласно разпоредбите на чл.124б, ал.4 от ЗУТ.

Решението да се впише служебно в регистъра на Общинската администрация по чл.5, ал.5 от ЗУТ.

Станислав Стаматов: Докладна записка №505/15.05.2024 г. от Тихомир Янакиев - кмет на Община Созопол относно: Разполагане и поставяне на рекламни - информационни елементи на територията на Община Созопол.

Въпроси и коментари по докладната нямаше.

След гласуване и в резултат от пет гласа „За“, комисията подкрепи докладната записка и тя ще се разглежда на редовна сесия. Предлага на общинските съветници да вземат решение така както е по докладната.

Станимир Андонов: Колеги, въпроси и коментари по докладната?

Станислав Губеров – общински съветник: Уважаеми г-н председател, уважаеми г-н кмете, уважаеми колеги и представители на общинска администрация, както и гости. Принципно ще подкрепим докладната, но искам също така да внеса едно предложение, което го бях подготвил в една докладна, която по една или друга причина не влезе на сесия. В текста на тази докладна акцентирах върху това, че тази година се навършват 50 години от обявяването на провлака като културно- архитектурна историческа забележителност от национално значение. Хубаво е да акцентираме летния сезон върху точно този юбилей. В тази си част мисля, че няма да е никак излишно тези четири билборда, които се съгласим да поставим, поне на тях да се рекламират културно- историческите забележителности на Созопол. Има достатъчно други билбордове, на които се рекламират бански, заведения и т. н. Мисля, че тези четири билборда могат да ни бъдат от изключителна полза и да помогнат за развитието на града. Благодаря ви.

Тихомир Янакиев: Аз и миналият път казах, че на този етап няма как да го направим. Не е обявен провлака за културно историческа забележителност, а стария град.

Станислав Губеров: В тази част „Свети Кирик и Юлита“...Това е решение на министерски съвет №320/07.09.1974 г., с което град Созопол, островът „Свети Кирик и Юлита“ и охраняваната сухопътна зона Провлака са обект с архитектурно- историческа забележителност от национална значение.

Тихомир Янакиев: Това са границите на стария град, те са маркирани от обектите, които изчетохте Вие.

Станислав Губеров: Да, точно така. 50 годишнината заслужава това внимание.

Йордан Петков: Град Созопол е обявен за културно историческа забележителност от национално значение 1965 г., както и комплекс „Дюни“, с национално значение.

Арх. Радост Георгиева – главен архитект на Община Созопол: Говорите за две различни неща, г-н Петков. Това, което казвате е за национален курорт, а тук става въпрос за национален паметник. В момента става въпрос за решението от 1974 г. на министерство на културата, когато Созопол е обявен за паметник на културата.

Тихомир Янакиев: Аз на този етап не мога да отговоря конкретно, защото ние нямаме никаква концепция да е точно конкретно тези четири билборда и какво да бъде сложено на тях. Сега е края на месец май. Според мен беше честно да се коментира тази тема още миналата година. Най-вероятно вече има заявления за тези четири билборда, за наемате им. Дори и да ги обявим сегаискам да кажа, че предложението Ви не е лошо, но мисля, че е много закъсняло, за да се справим сега. Трябваше да го направим доста по-рано. Можем да се обединим като започнем изготвяне на някакви рекламни материали, които да видим къде да ги пуснем, защо да е само на билбордове? Не може ли да пуснем някоя реклама, или да пуснем в сайтове? Защо конкретно тези четири билборда? Всяко едно място, което е обществено, да го използваме за рекламиране на това нещо. Рабирам Ви, но според мен това, което искате да кажете е, че трябва да се фокусира общината на това събитие. Не съм убеден г-н Губеров, че ще има някакъв ефект, ако направим тези четири билборда с реклама. Мисълта ми е, че може би е хубаво да се направи цялостна стратегия. Може и грешката да е моя. Хубаво е да се помисли как да се отрази това събитие и то подобаващо.

Йордан Петков: Да не говорим, че изобщо мястото на тези билбордове не е в града, но това е друга гледна точка. Навремето бяха монтирани и ние просто ги използваме за финансов ресурс, който е нужен.

Тихомир Янакиев: Дайте да помислим как да направим това, което казва г-н Губеров, да видим къде може да се изработи винил например и да поставим някъде около спирката на незаетите площи.

Йордан Петков: Кмете, ние ги продадохме, за да можем да финансираме разкопките. Малко късно са нещата, но разбира се може да ги отнемем от фирмата.

Тихомир Янакиев: Как така, сключен е договор, не става.

Димитър Джунджуров: Малко се измести темата. Фокусът е да се отбележи по някакъв начин това, което г-н Губеров предложи и г-н Янакиев, което каза. Да насочим фокуса върху някакво събитие, което да се организира по повод тази годишнина.

Станимир Андонов: Аз, ако не бъркам още на предната сесия г-н Губеров постави въпроса. Ние гласуваме докладната по същество, местата, на които ще бъдат билбордовете. В случая и аз

съм солидарен, че трябва по някакъв начин да се рекламира събитието. Добре е общинска администрация да помисли, къде и по какъв начин да се регламентира.

Тихомир Янакиев: Дайте да огледаме възможността, поне на някой от билбордовете да направим нещо и същевременно да огледаме къде другаде можем да поставим нещо подобно и колко ще струва естествено. Събитието е важно. Да се помисли да се включи и в културния календар.

Йордан Петков: Ще го обсъдим и моля Ви, г-н Губеров, ако имате някакви предложения извън билбордовете, ще бъде отворен за всякакви предложения.

Станислав Губеров: Както обсъдихме има достатъчно общински площи и ще решим къде е най-удачно. Относно четирите билборда, то те не са причината за тази идея, а са поводът поради, който отворихме тази дискусия. Всички сме обединени върху идеята, че това е нужно за Созопол и е подобаващо да се отбележи тази 50 годишнина. Остава само технически да решим къде ще се поставят въпросните рекламни материали. Относно финансирането мисля, че от туристическият данък има необходимите средства.

Тихомир Янакиев: Аз ще замълча, тъй като летния сезон не е започнал още. Ще намерим средства, за да се осъществи. Вие елате и дайте идеи.

Светлана Лулева: Аз изслушах всички колеги. Съгласна съм със всички вас, но в момента има все още свободни билбордове по пътя, който е на входа на града. Ако решим да слагаме каквито и да е било рекламни материали винаги можем да намерим място, дали от единия вход или от другият. Стига да имаме желанието и волята да рекламираме дадено събитие. Относно предложенията, благодарим за възможностите, ще помислим и всеки един от нас трябва да е съпричастен в случая. В крайна сметка имаме един отдел „Култура“ в общината. Хубаво е този отдел, достатъчно служители имат, да вземат да помислят по въпроса. Изтървано е това нещо, въпреки, че колегата още на предната сесия намекна за този повод. Дали ще го отпразнуваме сега през лятото или в края на годината, то няма никакво значение. Може да бъде низ от мироприятия. Никога не е късно да направим каквото и да било в тази връзка.

Димитър Джунджуров: По този начин можем да удължим малко сезона с концерт или мероприятие, непосредствено след „Аполония“, за да запазим още няколко дни интересът към града. Ще спечелим и време по този начин, за да се измисли адекватно събитие.

Тихомир Янакиев: Г-н Джунджуров, месец септември е обявен за месец на културата и от отдел „Култура“ е наситен с много събития, които ще бъдат до края на септември. Имаме ли голям повод за гордост за това, че са го обявили за 50 години, а градът изглежда в този вид? Половина от нещата, които са настроени ..., ако питате главния архитект.....

Радост Георгиева: Напълно подкрепям. Радвам се, че отворихте темата.

Тихомир Янакиев: Аз лично до голяма степен се срамувам от една много голяма част от нещата. Дори на мен ми се е налагало като кмет да участвам в производството на събарянето на широко рекламиран архитектурно-археологически комплекс, заради незаконното му изграждане. Честно да ви кажа, ние ако трябваше в тези всички години да имаме повод за гордост, никога нямаше да допуснем стария град да се превърне в това, което е сега. Хубави са тези 50 години, но хайде патоса да го свалим малко.

Станимир Андонов: Колеги, други въпроси и коментари по докладната? Не виждам. Тогава нека да гласуваме!

РЕЗУЛТАТ ОТ ГЛАСУВАНЕТО

Общо гласували: 16

За: 16

Против: 0

Въздържали се: 0

РЕШЕНИЕ №213

Общински съвет Созопол прие

Общински съвет – Созопол на основание чл.54, ал.2 от Наредба за реда и условията за поставяне и премахване на преместваеми обекти и рекламno-информационни елементи и за извършване на търговска и/или друга дейност на открито на територията на община Созопол, съгласно чл.57, ал.1 от Закона за устройство на територията, допълва съгласуваната схема за разполагане на рекламno-информационни елементи, върху общински имоти на територията на Община Созопол за 2024 г., с 4 бр. нови позиции за разполагане на рекламno-информационни елементи в ПИ с идентификатори 67800.1.263, 67800.8.318 и 67800.54.145 по КК на гр.Созопол и с вид собственост - общинска публична, вид територия – територия на транспорта, с НТП – за местен път и в ПИ с идентификатор 67800.501.527 по КК на гр. Созопол, с вид собственост - общинска публична, вид територия – урбанизирана, с НТП – за второстепенна улица съгласно приложения, които са неразделна част от настоящото решение.

Станислав Стаматов: Докладна записка №506/15.05.2024 г. от Тихомир Янакиев - кмет на Община Созопол относно: Разполагане и поставяне на временни преместваеми обекти за търговски и други обслужващи дейности на територията на гр. Созопол.

Въпроси и коментари по докладната нямаше.

След гласуване и в резултат от пет гласа „За“, комисията подкрепи докладната записка и тя ще се разглежда на редовна сесия. Предлага на общинските съветници да вземат решение така както е по докладната.

Станимир Андонов: Колеги, въпроси и коментари по докладната?

Станислав Губеров: Къде възнамеряваме да се постави този обект?

Тихомир Янакиев: Срещу входа на централния плаж. Сега като направим плана за градската градина няма да има вече преместваеми обекти там. Много хора си изкарват хляба там и е хубаво да знаят от сега, че в момента изработваме проекта, който според мен до две години ще бъде финализиран чисто технически и ще се търсят източници на финансиране. До три години най-късно според мен ще е готов физически. Трябва да има такива зони, които са освободени и да ви каза честно, първия мандат знаете, че нямаше пари, но Общината се стабилизира вече. В градската градина, когато направим проектът, няма да има такъв тип неща.

Станислав Губеров: Напълно подкрепям тази идея и адмирам като цялона главния архитект. Тази година сме свидетели на изключително много търговски обекти особено в централната част на града, по „веселата уличка“ и други, които търговски обекти стоят и в момента с табелите „Дава се под наем“.

Станимир Андонов: Колеги, други въпроси и коментари по докладната? Считам, че няма. Тогава да гласуваме.

РЕЗУЛТАТ ОТ ГЛАСУВАНЕТО

Общо гласували: 15

За: 14

Против: 0

Въздържали се: 1

РЕШЕНИЕ №214

Общински съвет Созопол прие

Общински съвет – Созопол на основание чл.12, ал.3 от Наредба за реда и условията за поставяне и премахване на преместваеми обекти и рекламно-информационни елементи и за извършване на търговска и/или друга дейност на открито на територията на община Созопол, съгласно чл.56 и чл.56а от Закона за устройство на територията, допълва съгласуваната схема за разполагане на обекти търговски и други обслужващи дейности, върху общински имоти на територията на гр.Созопол за 2024 г., с една нова позиция за разполагане на преместваем обект – павилион в УПИ I, кв.148 по плана на гр.Созопол, ПИ с идентификатор 67800.505.118 по КК на гр.Созопол, вид собственост - Общинска публична, вид територия - Урбанизирана, с НТП - Обществен селищен парк, градина, съгласно приложение, което е неразделна част от настоящото решение.

Станислав Стаматов: Докладна записка №510/16.05.2024 г. от Тихомир Янакиев - кмет на Община Созопол относно: Издаване на Разрешение, по реда на чл.124а, ал.1 от Закона за устройство на територията, за изработване на Подробен устройствен план - План регулация и застрояване, в обхват на поземлен имот с идентификатор 81178.40.133, по Кадастралната карта на гр.Черноморец, земеделска територия, местност “Ачмите“, землище на гр.Черноморец, извън границите на населеното място, с цел промяна предназначението, като в имота се обособяват три самостоятелни урегулирани поземлени имота с отреждане за “вилни сгради”.

Въпроси и коментари по докладната нямаше.

След гласуване и в резултат от пет гласа „За“, комисията подкрепи докладната записка и тя ще се разглежда на редовна сесия. Предлага на общинските съветници да вземат решение така както е по докладната.

Станимир Андонов: Колеги, въпроси и коментари по докладната? Не виждам. Тогава нека да гласуваме!

РЕЗУЛТАТ ОТ ГЛАСУВАНЕТО

Общо гласували: 14

За: 14

Против: 0

Въздържали се: 0

РЕШЕНИЕ №215

Общински съвет Созопол прие

1. На основание чл.21, ал.1, т.11 от Закона за местното самоуправление и местната администрация и чл.110, ал.1, т.1 и т.2, чл.108, ал.2, чл.124а, ал.1 и чл.16 от Закона за устройство на територията, Общински съвет – Созопол разрешава да се изработи проект за Подробен устройствен план – План регулация и застрояване, в обхват на поземлен имот с идентификатор 81178.40.133, по Кадастралната карта на гр.Черноморец, земеделска територия, местност “Ачмите“, землище на гр.Черноморец, извън границите на населеното място, с цел промяна предназначението, като се обособят: три нови самостоятелни урегулирани поземлени имота **I-40.133 II-40.133 и III-40.133**, с отреждане „за вилни сгради“.

1.1 При изработване на плана за регулация и застрояване, за новообразуваните урегулирани поземлени имота, да се спазят следните параметри на застрояване: плътност на застрояване макс. 20%, кота корниз, Нмакс.=7.0 метра, К.инт. макс.=0,8 и минимална площ за озеленяване 50%, като ½ от нея да е отредена за дървесна растителност. Транспортния достъп до процедирания имот е осигурен от улична регулация на с. Атия, одобрен с Решение №1016 от Протокол №54/14.09.2007г. на Общински съвет – Созопол.

1.2 Към проекта да се изработят схеми по части в съответствие с чл.108, ал.2 от Закона за устройство на територията. В бъдещата разработка, на Подробния устройствен план – План регулация и застрояване, да се запазят приетите и одобрени улични регулации, влезли в сила одобрени подробни устройствени планове, които са публична общинска собственост, да се спазват изискванията на Закона за устройство на територията, Закона за устройство на Черноморското крайбрежие, Наредба №8/14.06.2001г., за обема и съдържанието на устройствените планове и да се съгласува предварително, по реда на чл.128, ал.6 от ЗУТ с: “ВиК” ЕАД, “Електроразпределение” АД и „Виваком България ” ЕАД, преди внасянето му за приемане и одобряване.

2. На основание чл.21, ал.1, т.11 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, чл.124б, ал.1 от ЗУТ, във връзка с чл.125, ал.1 от Закона за устройство на територията, Общински съвет Созопол одобрява заданието за изработване на проект за Подробен устройствен план – план регулация и застрояване.

Настоящото решение да се разгласи съгласно изискванията на чл.124б, ал.2 от Закона за устройство на територията и същото не подлежи на оспорване съгласно разпоредбите на чл.124б, ал.4 от Закона за устройство на територията.

Решението да се впише служебно в регистъра на Общинската администрация по чл.5, ал.5 от Закона за устройство на територията.

Станислав Стаматов: Г-н председател, това бяха докладните разгледани на комисия.

Станимир Андонов: Благодаря, г-н Стаматов. Давам думата на Анета Филипова – председател на комисията по „Туризм, стопанска политика и общинска собственост“, да представи становище.

Анета Филипова: Уважаеми г-н председател, г-н кмет, колеги и служители на общинска администрация, представям ви становище на комисията по „Туризм, стопанска политика и общинска собственост“

На 27.05.2024 г. от 10:00 часа, се проведе заседание на комисията по „Туризм, стопанска политика и общинска собственост“. След направена проверка присъстваха всички членове на комисията.

На заседанието присъстваха още: Станимир Андонов – председател на Общинския съвет; Тихомир Янакиев – кмет на Община Созопол; Андрей Николов – заместник-кмет на Община Созопол, Галина Георгиева – директор на дирекция АПИО; Общински съветници; Нели Гюмова – юрист на Общински съвет Созопол; Служители от общинска администрация.

Разгледаха се следните докладни записки:

Докладна записка №494/13.05.2024 г. от Тихомир Янакиев - кмет на Община Созопол относно: Прекратяване на съсобственост между Община Созопол и съсобственик в поземлен имот (ПИ) с идентификатор 61114.501.969, представляващи 177 квадратни метра идеални части (кв.м. ид.ч.), целият с площ 685 кв.м. с трайно предназначение на територията (ТПТ): „Урбанизизирана“ и начин на трайно ползване (НТП: "Ниско застрояване (до 10m)", находящ се в общ. Созопол, с. Равна гора.

Въпроси и коментари по докладната нямаше.

След гласуване и с резултат от пет гласа - "За", комисията подкрепи докладната записка да се разглежда на общинска сесия. Предлага на общинските съветници да вземат решение така както е по докладната.

Станимир Андонов: Колеги, въпроси и коментари по докладната? Не виждам. Тогава нека да гласуваме!

РЕЗУЛТАТ ОТ ГЛАСУВАНЕТО

Име, презиме, фамилия	Гласувал
СТАНИМИР АНДОНОВ	За
ЦВЕТАН ИВАНОВ	За
ДИМИТЪР ДЖУНДЖУРОВ	За
ИЛИЯН СТЕФАНОВ	За
АНЕТА ФИЛИПОВА	За
ПЕТЯ МАВРОВА	За
РУЖДИ МУСТАФА	За
ДЕНИЦА ГЕОРГИЕВА	За
ДИМИТРИНКА ГОСПОДИНОВА	За
СТИЛИЯНА НИКОЛОВА	За
СТАНИСЛАВ СТАМАТОВ	За
СТЕФАН ХРИСТОВ	За
ЖЕЛЯЗКО ИВАНОВ	За
ДИАНА ЕФТИМОВА	За

Общо гласували: 14

За: 14

Против: 0

Въздържали се: 0

РЕШЕНИЕ №216

Общински съвет Созопол прие

1. Общински Съвет – Созопол, на основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от ЗМСМА, чл. 8 ал. 1 и чл. 36 ал. 1, т. 2 от Закона за общинската собственост във връзка с чл. 36 от Закона за собствеността и чл. 38 ал. 1 т. 2 и ал. 2 от Наредбата за реда за придобиване, управление и разпореждане с общинско имущество, разрешава на кмета на община Созопол да прекрати съсобствеността между община Созопол и съсобственика Е. С. Г., чрез продажба на: **177 кв.м. ид. ч. /сто и седемдесет и седем квадратни метра идеални части/ от ПИ с идентификатор 61114.501.969 /ЕКАТТЕ – шестдесет и една хиляди сто и четиринадесет, кадастрален район – петстотин и едно, поземлен имот – деветстотин шестдесет и девет/, целият с площ 685 кв.м. /шестстотин осемдесет и пет квадратни метра/, ТПТ: „Урбанизирана“ и НТП: „Ниско застрояване (до 10m)“, с адрес: общ. Созопол, с. Равна гора, ул. „...“ № ..., по КККР одобрени със Заповед № РД-18-457/03.07.2019 г. на изпълнителния директор на АГКК, при граници и съсед: 61114.501.522, 61114.501.515, 61114.501.968, 61114.501.970.**

2. Одобрява експертна оценка № 2024ЕО041/08.05.2024 г. на независим лицензиран оценител в размер на **4 440,00 лв. /четири хиляди четиристотин и четиридесет лева/ без ДДС**, по която да се изкупи общинската част от имота.

3. Възлага на кмета на община Созопол да извърши всички последващи действия и сключването на договор за покупко-продажба.

Анета Филипова: Докладна записка №495/13.05.2024 г. от Тихомир Янакиев - кмет на Община Созопол относно: Прекратяване на съсобственост между Община Созопол и съсобственик в поземлен имот (ПИ) с идентификатор 61114.501.968, представляващи 150 квадратни метра идеални части (кв.м. ид.ч.), целият с площ 520 кв.м. с трайно предназначение на територията (ТПТ): „Урбанизирана“ и начин на трайно ползване (НТП: "Ниско застрояване (до 10m)", находящ се в общ. Созопол, с. Равна гора.

Въпроси и коментари по докладната нямаше.

След гласуване и с резултат от пет гласа - "За", комисията подкрепи докладната записка да се разглежда на общинска сесия. Предлага на общинските съветници да вземат решение така както е по докладната.

Станимир Андонов: Колеги, въпроси и коментари по докладната? Не виждам. Тогава нека да гласуваме!

РЕЗУЛТАТ ОТ ГЛАСУВАНЕТО

Име, презиме, фамилия	Гласувал
СТАНИМИР АНДОНОВ	За
СТАНИСЛАВ ГУБЕРОВ	За
ЦВЕТАН ИВАНОВ	За
ДИМИТЪР ДЖУНДЖУРОВ	За
ИЛИЯН СТЕФАНОВ	За
СВЕТЛАНА ЛУЛЕВА	За
АНЕТА ФИЛИПОВА	За
ПЕТЯ МАВРОВА	За
РУЖДИ МУСТАФА	За
ДЕНИЦА ГЕОРГИЕВА	За
ДИМИТРИНКА ГОСПОДИНОВА	За
СТИЛИЯНА НИКОЛОВА	За
СТАНИСЛАВ СТАМАТОВ	За

СТЕФАН ХРИСТОВ
ЖЕЛЯЗКО ИВАНОВ
ДИАНА ЕФТИМОВА

За
За
За

Общо гласували: 16

За: 16

Против: 0

Въздържали се: 0

РЕШЕНИЕ №217

Общински съвет Созопол прие

1. Общински Съвет – Созопол, на основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от ЗМСМА, чл. 8 ал. 1 и чл. 36 ал. 1, т. 2 от Закона за общинската собственост във връзка с чл. 36 от Закона за собствеността и чл. 38 ал. 1 т. 2 и ал. 2 от Наредбата за реда за придобиване, управление и разпореждане с общинско имущество, разрешава на кмета на община Созопол да прекрати съсобствеността между община Созопол и съсобственика Е. С. Г., чрез продажба на: **150/520 кв.м. ид.ч. /сто и петдесет квадратни метра идеални части/ от ПИ с идентификатор 61114.501.968 /ЕКАТТЕ – шестдесет и една хиляди сто и четиринадесет, кадастрален район – петстотин и едно, поземлен имот – деветстотин шестдесет и осем/, целият с площ 520 кв.м. /петстотин двадесет квадратни метра/, ТПТ: „Урбанизирана“ и НТП: „Ниско застрояване (до 10m)“, с адрес: общ. Созопол, с. Равна гора, ул. „...“ № ..., по КKKP, одобрени със Заповед № РД-18-457/03.07.2019 г. на изпълнителния директор на АГКК, при граници и съседи: 61114.501.969, 61114.501.515, 61114.501.967, 61114.501.970.**

2. Одобрява експертна оценка № 2024EO042/08.05.2024 г. на независим лицензиран оценител в размер на **3760,00 лв. /три хиляди седемстотин и шестдесет лева/ без ДДС**, по която да се изкупи общинската част от имота.

3. Възлага на кмета на община Созопол да извърши всички последващи действия и сключването на договор за покупко-продажба.

Анета Филипова: Докладна записка №496/13.05.2024 г. от Тихомир Янакиев - кмет на Община Созопол относно: Прекратяване на съсобственост между Община Созопол и съсобственик в поземлен имот (ПИ) с планоснимачен № (пл. №) 134.210, представляващи 20 квадратни метра идеални части (кв.м. ид.ч.) от ПИ целият с площ 690 кв.м. с трайно предназначение на територията (ТПТ): „Земеделска земя“ и начин на трайно ползване (НТП: "За земеделски труд и отдох (съгласно §4 от преходни и заключителни разпоредби (ПЗР) на Закон за собствеността и ползването на земеделски земи (ЗСПЗЗ)".

Общинският съветник Георги Пинелов каза, че в относително не е изписано къде се намира имотът.

Председателят на Общински съвет Созопол, каза в “относително” да се добави местонахождението на имотът.

След гласуване и с резултат от пет гласа - "За", комисията подкрепи докладната записка, с така направената корекция, да се разглежда на общинска сесия. Предлага на общинските съветници да вземат решение така както е по докладната.

Станислав Андонов: Колеги, въпроси и коментари по докладната? Считам, че няма. Тогава нека да гласуваме!

РЕЗУЛТАТ ОТ ГЛАСУВАНЕТО

Име, презиме, фамилия	Гласувал
СТАНИМИР АНДОНОВ	За
СТАНИСЛАВ ГУБЕРОВ	За
ЦВЕТАН ИВАНОВ	За
ДИМИТЪР ДЖУНДЖУРОВ	За
ИЛИЯН СТЕФАНОВ	За
СВЕТЛАНА ЛУЛЕВА	За
АНЕТА ФИЛИПОВА	За
ПЕТЯ МАВРОВА	За
РУЖДИ МУСТАФА	За
ДЕНИЦА ГЕОРГИЕВА	За
ДИМИТРИНКА ГОСПОДИНОВА	За
СТИЛИЯНА НИКОЛОВА	За
СТАНИСЛАВ СТАМАТОВ	За
СТЕФАН ХРИСТОВ	За
ЖЕЛЯЗКО ИВАНОВ	За
ДИАНА ЕФТИМОВА	За

Общо гласували: 16

За: 16

Против: 0

Въздържали се: 0

РЕШЕНИЕ №218

Общински съвет Созопол прие

1. Общински Съвет – Созопол, на основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от ЗМСМА, чл. 8 ал. 1 и чл. 36 ал. 1, т. 2 от Закона за общинската собственост във връзка с чл. 36 от Закона за собствеността и чл. 38 ал. 1 т. 2 и ал. 2 от Наредбата за реда за придобиване, управление и разпореждане с общинско имущество, разрешава на кмета на община Созопол да прекрати съсобствеността между община Созопол и съсобственика Г . . И . . К . . , чрез продажба на: **20 кв.м. ид. ч. /двадесет квадратни метра идеални части/ от ПИ с пл. № 134.210 /сто тридесет и четири, точка, двеста и десет/, целият с площ 690 кв. м. /шестстотин и деветдесет квадратни метра/, ТПТ: „Земеделска земя“ и НТП: "За земеделски труд и отдих (§4 от ПЗР на ЗСПЗЗ)“, намиращ се в общ. Созопол, с. Крушевец, по план на новообразуваните имоти на зона по §4 ЗСПЗЗ, одобрен със Заповед № РД-09-302/14.07.2004 г. на Областен управител гр. Бургас, при граници и съсед: север :пл. №134.439, изток: улица, юг: пл. №134.209, запад: пл.134.216, пл. № 134.217.**

2. Одобрява експертна оценка № 2024ЕО037/08.05.2024 г. на независим лицензиран оценител в размер на **650 лв. /шестстотин и петдесет лева/ без ДДС**, по която да се изкупи общинската част от имота.

3. Възлага на кмета на община Созопол да извърши всички последващи действия и сключването на договор за покупко-продажба.

Анета Филипова: Докладна записка №511/16.05.2024 г. от Тихомир Янакиев - кмет на Община Созопол относно: Учредяване право на строеж в полза на “Енергоразпределение ЮГ” ЕАД за изграждане на трафопост в поземлен имот (ПИ) – частна общинска собственост, с идентификатор 67800.503.506, с площ 319 квадратни метра (кв.м.), трайно предназначение на територията (ТПТ): “Урбанизирана”, начин на трано ползване (НТП): “Ниско застрояване (до 10m)“, намиращ се в общ. Созопол, гр. Созопол, местност „Мисаря“.

Въпроси и коментари по докладната нямаше.

След гласуване и с резултат от пет гласа - "За", комисията подкрепи докладната записка да се разглежда на общинска сесия. Предлага на общинските съветници да вземат решение така както е по докладната.

Станимир Андонов: Колеги, въпроси и коментари по докладната? Считам, че няма. Тогава да гласуваме.

РЕЗУЛТАТ ОТ ГЛАСУВАНЕТО

Име, презиме, фамилия	Гласувал
СТАНИМИР АНДОНОВ	За
СТАНИСЛАВ ГУБЕРОВ	За
ЦВЕТАН ИВАНОВ	За
ДИМИТЪР ДЖУНДЖУРОВ	За
ИЛИЯН СТЕФАНОВ	За
СВЕТЛАНА ЛУЛЕВА	За
АНЕТА ФИЛИПОВА	За
ПЕТЯ МАВРОВА	За
РУЖДИ МУСТАФА	За
ДЕНИЦА ГЕОРГИЕВА	За
ДИМИТРИНКА ГОСПОДИНОВА	За
СТИЛИЯНА НИКОЛОВА	За
СТАНИСЛАВ СТАМАТОВ	За
СТЕФАН ХРИСТОВ	За
ЖЕЛЯЗКО ИВАНОВ	За
ДИАНА ЕФТИМОВА	За

Общо гласували: 16

За: 16

Против: 0

Въздържали се: 0

РЕШЕНИЕ №219

Общински съвет Созопол прие

1.Общински Съвет Созопол на основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от ЗМСМА, във връзка с чл.8 ал.9 от Закона за общинската собственост, допълва „Годишната програма за управление и разпореждане с имоти – Общинска собственост за 2024 г.“, приета с Решение № 88/16.02.2024 г. год. на Общински съвет Созопол,, Раздел III „Описание на имотите, които Общината има намерение да предложи за учредяване на ограничени вещни права“, с нова т. 3 „Други случаи за учредяване право на строеж в общински имоти“, като включва недвижим имот – частна общинска собственост, представляващ: **ПИ с идентификатор 67800.503.506 /ЕКАТТЕ - шестдесет и седем**

хиляди и осемстотин, кадастрален район - петстотин и три, поземлен имот – петстотин и шест/, с площ 319 кв.м. /триста и деветнадесет квадратни метра/, намиращ се в община Созопол, гр. Созопол, местност „Мисаря“, ТПТ „Урбанизирана, НТП: „Ниско застрояване (до 10m)“ /по план за застрояване и регулация на гр. Созопол УПИ Х „За трафопост и КОО“ в кв. 135, при граници на имота: 67800.503.527, 67800.503.528, 67800.503.505, 67800.503.243.

2. На основание чл.8, ал.1, във връзка с чл. 37, ал. 4, т. 4 от Закона за общинската собственост, чл. 62, ал. 2 и чл. 64, ал. 1 от Закон за енергетиката, Общински Съвет Созопол одобрява в полза на „Енергоразпределение ЮГ“ ЕАД, ЕИК: 115552190, представлявано от Златко Огнянов Братоев, да бъде учредено възмездно, отстъпено право на строеж за изграждане на трафопост. тип БКТП, с размери 2,60 метра/4,40 метра със застроена площ **12 кв.м. /дванадесет квадратни метра/**, ведно със сервитутно право на прилежаща към него зона, с площ **39 кв.м. /тридесет и девет квадратни метра/**, в ПИ с идентификатор **67800.503.506** /ЕКАТТЕ - шестдесет и седем хиляди и осемстотин, кадастрален район - петстотин и три, поземлен имот – петстотин и шест/, с площ **319 кв.м. /триста и деветнадесет квадратни метра/**, намиращ се в община Созопол, гр. Созопол, местност „Мисаря“, ТПТ „Урбанизирана, НТП: „Ниско застрояване (до 10m)“ по план за застрояване и регулация на гр. Созопол УПИ Х „За трафопост и КОО“ в кв. 35, при граници на имота: 67800.503.527, 67800.503.528, 67800.503.505, 67800.503.243.

3. Одобрява експертна оценка № 2024ЕО030/05.04.2024 г. на независим лицензиран оценител за учредяване право на строеж на 12 кв.м. /дванадесет квадратни метра/ в размер на **2 970,00 лв. /две хиляди деветстотин и седемдесет лева/** и сервитутно право на прилежащата към него зона от **39 кв. м. /тридесет и девет квадратни метра/**, в размер на **4 820 лв. /четири хиляди осемстотин и двадесет лева/**, които да бъдат използвани при сключването на договора.

4. Възлага на Кмета на Община Созопол да извърши всички необходими действия по учредяването на допълнително отстъпено право на строеж.

Анета Филипова: Докладна записка №512/16.05.2024 г. от Тихомир Янакиев - кмет на Община Созопол относно: Продажба, без провеждане публичен търг или конкурс, на поземлен имот (ПИ), с идентификатор 63029.501.86, находящ се в общ. Созопол, с. Росен, ул. „Хан Аспарух“ № 18, с площ 479 квадратни метра (кв.м.), с трайно предназначение на територията (ТПТ): „Урбанизирана“ и начин на трайно ползване (НТП): "Ниско застрояване (до 10m)".

Общинският съветник Георги Пинелов поиска уточнение дали се прекратява съсобственост или се претендира за земята.

Юристът на Община Созопол Галина Георгиева обясни, че ползвателя е бил с отстъпено право на строеж и сега има право да претендира за земята.

След гласуване и с резултат от пет гласа - "За", комисията подкрепи докладната записка да се разглежда на общинска сесия. Предлага на общинските съветници да вземат решение така както е по докладната.

Станимир Андонов: Колеги, въпроси и коментари по докладната? Считам, че няма. Тогава да гласуваме..

РЕЗУЛТАТ ОТ ГЛАСУВАНЕТО

Име, презиме, фамилия
СТАНИМИР АНДОНОВ
СТАНИСЛАВ ГУБЕРОВ

Гласувал
За
За

ЦВЕТАН ИВАНОВ	За
ДИМИТЪР ДЖУНДЖУРОВ	За
ИЛИЯН СТЕФАНОВ	За
СВЕТЛАНА ЛУЛЕВА	За
АНЕТА ФИЛИПОВА	За
ПЕТЯ МАВРОВА	За
РУЖДИ МУСТАФА	За
ДЕНИЦА ГЕОРГИЕВА	За
ДИМИТРИНКА ГОСПОДИНОВА	За
СТИЛИЯНА НИКОЛОВА	За
СТАНИСЛАВ СТАМАТОВ	За
СТЕФАН ХРИСТОВ	За
ЖЕЛЯЗКО ИВАНОВ	За
ДИАНА ЕФТИМОВА	За

Общо гласували: 16

За: 16

Против: 0

Въздържали се: 0

РЕШЕНИЕ №220

Общински съвет Созопол прие

1. Общински Съвет – Созопол, на основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от ЗМСМА, чл. 8 ал. 2 и чл. 35, ал. 3 от Закона за общинската собственост и чл. 37, ал. 1, от Наредбата за реда за придобиване, управление и разпореждане с общинска собственост, разрешава на кмета на община Созопол да продаде, **без провеждането на търг или конкурс**, следния недвижим имот - частна общинска собственост: **ПИ с идентификатор 63029.501.86 /ЕКАТТЕ - шестдесет и три хиляди и двадесет и девет, кадастрален район - петстотин и едно, поземлен имот – осемдесет и шест/, с площ 479 кв.м. /четиристотин седемдесет и девет квадратни метра/, с адрес: общ. Созопол, с. Росен, ул. „Хан Аспарух“ № 18, с ТПТ: „Урбанизирана“ и НТП: „Ниско застрояване“, по КККР, одобрени със Заповед РД-18-56/29.09.2015 год. на изпълнителния директор на АГКК, при граници на имота: 63029.501.9573, 63029.501.87, 63029.501.9522, 63029.501.85.**

2. Одобрява експертна оценка № 2024ЕО040/08.05.2024 год., на независим лицензиран оценител в размер на **24 810,00 лв. /двадесет и четири хиляди осемстотин и десет лева/ без ДДС**, по която да се изкупи имота.

3. Възлага на кмета на община Созопол да извърши всички необходими действия и да сключи договор за покупко-продажба.

Анета Филипова: Докладна записка №513/16.05.2024 г. от Андрей Николов - заместник-кмет на Община Созопол относно: Прекратяване на съсобственост между Община Созопол и Кооперация ПК Трудолюбие с. Извор чрез доброволна делба на недвижими имоти – самостоятелни обекти в сграда идентификатор 40124.501.768.1, с.Крушевец, община Созопол.

Въпроси и коментари по докладната нямаше.

След гласуване и с резултат от пет гласа - "За", комисията подкрепи докладната записка да се разглежда на общинска сесия. Предлага на общинските съветници да вземат решение така както е по докладната.

Станимир Андонов: Колеги, въпроси и коментари по докладната?

Илиян Стефанов: Ще помоля г-н Николов, като вносител да даде малко по-обстойна информация. В този ред на мисли, какво се случва с ресторантът в село Крушевец, има ли наемател? Имам запитване от жители на селото, които биха желали да наемат този ресторант, ако не функционира в момента. Благодаря Ви.

Андрей Николов: Става въпрос за сградата, където е ресторанта на площада и съседния магазин. Липсват архитектурни книжа от преди време и сега след направени необходими процедури ние си влизаме във владение на ресторанта. На база всички факти ние ще влезем във владение на ресторанта и на магазинът, който е от дясно.

Галина Георгиева – директор дирекция „АПИО“: Само искам да поясня малко. В момента сме в съсобственост и в момента сме в заснемане. Когато кадастъра провери изменението на кадастралната карта, условието беше, че ще са вписани като съсобственици и сега с това разделяне в момента, всеки ще си стане индивидуален собственик. Но владението си е ние в ресторанта, те са си в магазина. По-скоро на документи правим делбата.

Андрей Николов: По втория Ви въпрос г-н Стефанов, до скоро имяхме наемател, който съвестно си беше плащал наемът, до последният момент. След това заяви своето желание да прекрати договора си с нас, като в момента тече тази процедура.

Тихомир Янакиев: Тоест, който има желание може да кандидатства.

Илиян Стефанов: С две думи до момента наемателят е предявил искане за прекратяване на договора.

Тихомир Янакиев: Ние не можем да кажем на хората с какво работно време да са.

Илиян Стефанов: Когато човек не го ползва по предназначение, не мисля, че е много етично.

Тихомир Янакиев: Искане да кажа, че когато ние даваме договорите за под наем, не изискваме от хората работно време.

Светлана Лулева: Илиян имаше друго предвид.

Станимир Андонов: Колеги, други въпроси и коментари по докладната? Считам, че няма. Тогава да гласуваме.

РЕЗУЛТАТ ОТ ГЛАСУВАНЕТО

Име, презиме, фамилия	Гласувал
СТАНИМИР АНДОНОВ	За
СТАНИСЛАВ ГУБЕРОВ	За
ЦВЕТАН ИВАНОВ	За
ДИМИТЪР ДЖУНДЖУРОВ	За
ИЛИЯН СТЕФАНОВ	За
СВЕТЛАНА ЛУЛЕВА	За
АНЕТА ФИЛИПОВА	За
ПЕТЯ МАВРОВА	За
РУЖДИ МУСТАФА	За

ДЕНИЦА ГЕОРГИЕВА	За
ДИМИТРИНКА ГОСПОДИНОВА	За
СТИЛИЯНА НИКОЛОВА	За
СТАНИСЛАВ СТАМАТОВ	За
СТЕФАН ХРИСТОВ	За
ЖЕЛЯЗКО ИВАНОВ	За
ДИАНА ЕФТИМОВА	За

Общо гласували: 16

За: 16

Против: 0

Въздържали се: 0

РЕШЕНИЕ №221

Общински съвет Созопол прие

1. На основание **чл.21, ал.1 т.8 от Закон за местното самоуправление и местната администрация, чл. 8, ал.1** във връзка с процедура по реда на **чл.36, ал.1,т.1 от Закон за общинската собственост** и **чл.33, ал.1, т.5 и чл.38, ал.1, т.1 и чл.39, ал.1 от Наредбата за реда за придобиване, управление и разпореждане с общинска собственост**, Общински съвет-Созопол дава съгласие за прекратяване съсобствеността между Община Созопол и ПК Трудолюбие чрез извършване на доброволна делба на следния недвижим имот: първи етаж от масивна двуетажна сграда, находяща се на ул.П.К. Яворов, с.Крушевец, община Созопол, с идентификатор 40124.501.768.1, с предназначение „Сграда за търговия“, с обща застроена площ 391 кв. м.

2. Като съответно:

2.1.Община Созопол получава в дял и става собственик на СОС 40124.501.768.1.3 /ЕКАТТЕ/ - четиридесет и една хиляди сто двадесет и четири, кадастрален район - петстотин и едно, поземлен имот – седемстотин шестдесет и осем, сграда - едно, самостоятелен обект - три/, находящ се в сграда с идентификатор **40124.501.768.1**, област Бургас, община Созопол, с. Крушевец, п.к. 8148, ул. П.К.Яворов, ет. 1, тип „За търговска дейност“, брой нива 1, с площ по схема 239 кв. м, със съответните общи части, със съседни самостоятелни обекти в сградата: на същия етаж 40124.501.768.1.4, над обекта: 40124.501.768.1.2 по действаща КKKP с пазарна стойност от 235 510,00 лв. /двеста тридесет и пет хиляди петстотин и десет лева/, крайна сума.

2.2.Кооперация ПК Трудолюбие с.Извор, ЕИК 102003170, получава в дял и става собственик на СОС 40124.501.768.1.4, ЕКАТТЕ/ - четиридесет и една хиляди сто двадесет и четири, кадастрален район - петстотин и едно, поземлен имот – седемстотин шестдесет и осем, сграда - едно, самостоятелен обект - четири/, находящ се в сграда с идентификатор **40124.501.768.1** област Бургас, община Созопол, с. Крушевец, п.к. 8148, ул. П.К.Яворов, ет. 1, тип „За търговска дейност“, брой нива 1, площ по схема 120 кв.м, със съответните общи части, със съседни самостоятелни обекти в сградата : на същия етаж 40124.501.768.1.3, над обекта 40124.501.768.2 по действаща КKKP с пазарна стойност от 119 140,00 лв. /сто и деветнадесет хиляди сто и четиридесет лева/ крайна сума.

3. Разходите и таксите по вписване на договора при Агенция по вписвания да се разпределят между двете страни съобразно пазарните стойности на придобиваните обекти.

4. Страните не си дължат насрещни престации.

5.Упълномощава Кмета на Община Созопол да извърши всички необходими действия по сключването на договора.

Анета Филипова: Г- н председател, това беше всичко от нашата комисия. Благодаря!

Станимир Андонов: Благодаря, г-жо Филипова. Давам думата на г-ца Петя Маврова да представи становище на комисията по „Социална политика, образование, култура, здравеопазване, спорт и вероизповедания“.

Петя Маврова: Уважаеми г-н кмета, уважаеми г-н председател, уважаеми колеги, представям ви становище на комисията по „Социална политика, образование, култура, здравеопазване, спорт и вероизповедание“

Колеги, на 27.05.2024 г. от 10:10 часа, се проведе редовно заседание на комисията по „Социална политика, образование, култура, здравеопазване, спорт и вероизповедание“. Присъстваха всички членове на комисията.

На заседанието присъстваха още: Станимир Андонов – председател на Общински съвет; Тихомир Янакиев – кмет на Община Созопол; Андрей Николов – заместник-кмет на Община Созопол; Нели Гюмова – юрист на Общински съвет Созопол; Галина Георгиева – директор на дирекция АПИО; Служители от общинска администрация.

Комисията разгледа следната докладна записка:

Докладна записка №437/25.04.2024 г. от Тихомир Янакиев - кмет на Община Созопол относно: Именуване на Общинската ХУДОЖЕСТВЕНА ГАЛЕРИЯ в гр. Созопол на името на най-значимия художник – маринист за гр. Созопол – ЯНИ ХРИСОПУЛОС.

В началото на обсъждането кметът Янакиев обясни, че докладната вече веднъж е оттегляна, за да бъде спазен закона за общественото обсъждане на предложението като в законния срок е постъпило и друго предложение със становище от Съюза на художниците. Предложи да бъде изслушан главният уредник на Художествената галерия Иван Бахчеванов и допълни, че ако се взема решение по тази докладна, то трябва да е единодушно.

Общинският съветник Анета Филипова предложи предложението на Иван Бахчеванов художествената галерия да се казва "Св. св. Кирил и Методий" да се включи за разглеждане, но след като юристът на общината Галя Георгиева обясни, че ако има ново предложение, то отново трябва да мине през общественото обсъждане преди да влезе за разглеждане в общинския съвет, Анета Филипова оттегли предложението си.

Общинският съветник Светлана Лулева заяви, че понеже става въпрос за име на художествена галерия е добре да има различно име от това на училището. Нейното мнение бе, че художествената галерия трябва да носи името на художник, а Яни Хрисопулос е велик художник, с чийто живот и творчество созополчани се гордеят и припомни, че вече има паметник на художник, който само е роден в Созопол, докато Яни Хрисопулос е живял и творил през целия си живот в Созопол.

Общинският съветник Анета Филипова изрази притеснение, че ако сградата на художествената галерия се преименува на художника, няма да се запази историята на сградата, която е била училище още повече, че жителите на Созопол свързват и досега Художествената галерия със старото училище.

Общинският съветник Светлана Лулева предложи да се изработят материали, чрез които да се съхрани историята на сградата.

Председателят на общинския съвет Станимир Андонов заяви, че и той е пред дилема за името на художествената галерия, като допълни, че сградата е осветена като училище "Св. св. Кирил и Методий", но след като училището с това име се мести в друга сграда, сградата е деактивирана от Областна управа и от Община Созопол като художествена галерия без име. Той изрази мнение, да остане Градска художествена галерия.

Главният уредник на художествената галерия Иван Бахчеванов разказа историята на къщата- музей Александър Мутафов, историята на сградата на художествената галерия, за монумента, който изработва с имената на учителите от училището, когато се е помещавало в сградата, в която сега се помещава художествената галерия. Според него първоначално замисълът е бил една културна ос - от църквата през улицата до училището, които носят едно и също име- имената на братята Кирил и Методий и затова тя трябва да се казва Кирил и Методий. В края на своето изложение Иван Бахчеванов заяви, че галерията не трябва да има име.

Отношение взе и общинският съветник Станислав Губеров, който заяви, че Яни Хрисопулос е изявен и уважаван художник, обичан от созополчани и е пример за младите художници и застана зад предложението художествената галерия да се нарича на негово име.

Дебатите приключиха с апела на кмета Тихомир Янакиев, че подобен род дейности, като наименуване на обществена институция трябва да обединява хората, а не да ги разделя.

След гласуване и с резултат от пет гласа "За" комисията подкрепи докладната записка да бъде разгледана на общинска сесия. Предлага на общинските съветници да вземат решение, така както е по докладната.

Станимир Андонов: Колеги, въпроси и коментари по докладната?

Анета Филипова: Колеги, искам да ви кажа, че аз ще подкрепя докладната, защото мисля, че художествената галерия трябва да носи нечие име. Яни Хрисопулос може и да не е най-големият художник родил се в този град, но е най-разпознаваемият. Добре е галерията да има име. След като голяма част от гражданите желаят да се казва с името на Яни Хрисопулос, който аз уважавам, нека да си остане такава. Още повече, съм чувала, че той е подарявал голяма част от своите картини на хората, за да им подари едно късче от красотата, която той е изобразил на своите картини. Хубаво е галерията да има име, каквото и да изберем, а не просто да са сложени едни букви „ХГ“, което може да значи „хлебаря и готвача“. Молбата ми във връзка с тази докладна, не знам дали е молба или желание, е по-скоро към кмета на Общината и към главния архитект на Общината. Тази сграда е паметник на културата, тя има история и тази история не бива да се загуби в следващите години. Затова бих желала и помолила, да се ситира една мемориална плоча или някакъв друг мемориален знак, в който да се обясни каква е била сградата, кога е строена и какво значение е имала тя за общността. Ние сега можем да сложим име на галерията, но не бива да се забравя това, което е била сградата. Другото, което включвам в своето условие, в своето желание...навремето в училището е имало един учител, който се е казвал Добри Минчев. Той е бил с голямо чувство за хумор и винаги, когато един вид са се хвалили учителите и директорите за нещо, което са направили, винаги е използвал една реплика, за да им напомни, че може да се хвалят, но дали то е направено както трябва. Репликата е следната: „Елате ни вижте“ от Иван Вазов, „Мечки ни яли“ от Добри Минчев. Нека да направим нещо хубаво. Тази галерия заедно с име трябва да й се направи един ремонт, защото в това си състояние, няма да бъде лицепрятна за посещения от туристите. Това е моята молба. В тази част на галерията, която е подземното, да се създадат едни специални условия подходящи за реставрация и за съхранение на картини. Това е моето желание, благодаря.

Арх. Радост Георгиева: Гражданската идея за именуване на ХГ Созопол се зароди спонтанно по време на реализиране на проекта за художника Йоргос Гунаропулос от хората на Созопол, които изразиха желание да се почете паметта и на другия бележит созополски художник-Яни Хрисопулос. Дарението от девет картини през 2023 г. от семейството на Гунаропулос за Община Созопол събуди съвестта на нашите съграждани по отношение на това какво самите ние правим, за да съхраним културното си наследство и как пазим паметта на най-известния си местен маринист. По тяхна инициатива за броени дни се организира подписка с над 400 подписа от целия град, която бе входирана в общинската администрация. За да бъде спазен законовия ред, Община Созопол даде едномесечен срок на всички заинтересовани по темата лица да внесат в администрацията становища, мнения и предложения. В срока постъпиха над десет писма от различни местни организации и физически лица в подкрепа на инициативата за именуване на ХГ „Яни Хрисопулос“. Изключение прави единствено становището на уредника на галерията Иван Бахчеванов и Съюза на художниците в гр.Бургас (ако въобще те имат право да изказват мнение за друга община), които за свои аргументи са приложили копие на становището на г-н Иван Бахчеванов. Аргументите на г-н Иван Бахчеванов са два основни: 1. ХГ има име и то е „Св.св.Кирил и Методий“ и 2. Ако трябва съществуващото име да се променя, защо то не е ХГ „Александър Мутафов“- друг бележит български художник. В заключение г-н Иван Бахчеванов счита за светотатство осветеното по църковните канони училище с наименование „Св.св.Кирил и Методий“ през 1902 г. от самия княз Фердинант да бъде променено .

Сградата на „Старото училище на созополския нос“ е декларирана като архитектурно-строителен паметник на културата с писмо №4112/03.12.1976 г. на НИПК, а в последствие и като „Старото училище (на носа), картинна галерия“ – с писмо №5510/21.10.1986 г. на НИПК. При построяване на новото средно училище в новия град на град Созопол, то приема логично името на светите братя Кирил и Методий. Естествено е, сграда с образователна функция да носи името на създателите на българската писменост. Никъде в Архивите на НИПК, на Община Созопол, на самата Художествена галерия не са открити данни за даване на име на картинната галерия в последствие. В акта за общинска публична собственост сградата е описана като двуетажна сграда-художествена галерия. По отношение на кръщението на сградата направих запитване към проф. Щелиан Щерионов, доктор по исторически науки към БАН и получих писмен отговор, част от докладната записка, че в прегледаните над 4 000 документа в държавния архив няма информация за посещение на княз Фердинант в гр. Созопол през май 1902 г“. Дори и да пренебрегнем информацията, получена от проф. Щерионов и да приемем за миродавно описаното историческо събитие от уредника на картинната галерия, отговорът на въпроса за извършено светотатство трябва се крие в премахването на функцията на сградата като училище още преди 40 години. Образованието е основен фактор в изграждането на едно общество и неговото заличаване е в пъти по-притеснително от именуването на картинна галерия днес на името на художник .

По отношение на художника Александър Мутафов - роден през 1897 г. в Шумен, умира през 1957 г.в София. Известен като един от първите български маринисти, обикнал морето в периода, когато семейството се мести да живее във Варна. Следвал е изобразително изкуство в Торино, бил е учител по рисуване в Дупница, преподавал е в Художествената академия в София. През летата е гостувал в Созопол, за да рисува морето, където се запознава със самоукия художник Яни Хрисопулос. Имотът, в който е било ателието му и съответно картините е отчужден за държавни нужди в изпълнение на постановление №159 с цел създаване на Къща- музей на Александър Мутафов. До ден днешен тази сграда по необясними за мен причини не функционира. По опис на ХГ Созопол към днешно време галерията разполага с 32 броя картини, 9 от които в много лошо състояние. За съжаление можем да кажем , че картините са подложени на унищожение. Най-лошото е, че те на практика могат да се нарекат „затворниците на Созопол“, защото не участват по никакъв начин в художествения живот на страната, не се включват в тематични изложби, не се репродуцират в специализирани каталози, за тях не се знае нищо. Те не само физически , но и морално са обречени на забора , а пропуснатите ползи за Созопол, свързани с разпространяване на наследството говорят за недоброто управление на галерийната дейност.

Липсата на смислена постоянна експозиция, липсата на всякаква информация за миналото и настоящето на художествения живот в Созопол, липсата на информация с история за самата сграда, която е поматеник на културата е изгубен потенциал на града ни. Това е важно културно и образователно средище, чрез което Общината трябва да развива стратегии за опазване на културно-историческото, археологическото, архитектурното и художественото изкуство на град, който всъщност е национален паметник на културата. Созопол има както национално значение за развитието на туризма, така и на Балканите. Ние не живеем сами. Взаимодействието ни със съседните страни- Гърция, Румъния и Турция и потока от обмен на търговия и туризъм е важен фактор за нашия просперитет. Затова считам, че трябва да използваме разумно и стратегически потенциала, който имаме. И част от този потенциал е именно културното, етническото многообразие на хората, кухнята, музиката, дълбоката антична история и природните ни ресурси. Град като Созопол, който е познат със своята древна и разнопластова култура и автентичност трябва да пази и развива своята идентичност. Защото образа на един град се създава от хората, културата и архитектурата. Яни Хрисопулос е български художник от гръцки етнос, който сам себе си нарича „просто созополчанин“, оставил голямо наследство на нашето малко общество. Картините му формират в голяма степен художественото изкуство на града. Без неговата биография, от която става ясно, че той е бил самоук художник с учител мариниста Мутафов, може би повечето от нас тук нямаше да знаят за Александър Мутафов.

Яростното отношение и подценяване на творчеството на Яни Хрисопулос, демонстрирано по време на комисиите, на един творец към друг в лицето на г-н Бахчеванов към художника Яни Хрисопулос е неетично и вредно за развитието на нашето общество. Враждата не носи позитиви, нито бъдеще. Поради всичко гореизложено считам единственото написано становище с негативен характер от Иван Бахчеванов за неоснователно, с неистинни събития, а фактите по състоянието на ХГ Созопол и затворената „Къща-музей на Александър Мутафов“ доказват липсата на етика към творбите и личностите на всички изброени в неговото становище творци.

Аз разбирам, че имате ужасно трудна задача да бъдете общински съветници на град с толкова дълбоко историческо наследство и с разродно общество. Утре обаче тези места тук ще бъдат заети от други хора, вие няма да сте общински съветници, аз няма да съм главен архитект, кметът няма да е кмет. Но днес имате възможността да направите нещо непреходно заедно, да запазите паметта, свързана със спецификата на това място и да я пренесете за следващите поколения. Именуването на ХГ е началото на стратегия, с която ще дадем нов живот на сградата и ново бъдеще.

В лицето на г-жа Милена Донкова като реставратор към Националната художествена галерия и нейната самоинициатива, Община Созопол получи безвъзмездно 16 000 лв държавна помощ от Министерство на културата по програма за реставрация и консервация на седем картини на Александър Мутафов. Община Созопол чрез ОКИ Созопол би могла всяка година да кандидатства за финансиране по ежегодните програми на опазване на движимо културно наследство и само за няколко години при правилно и стратегическо управление на нашите галерии и музеи да върнем духа на художествения и културен живот на Созопол. Потенциалът на музеите е да създават стойност за общността и да дават добавена стойност към сектора Туризъм. Те са ключов фактор за привличане на туристи, развитие на образованието и подобряване на интелектуалното и социалното благосъстояние на гражданите.

Считам за правилно да се положат необходимите усилия за реставриране на „Къща музей Александър Мутафов“ и откриване на негова самостоятелна изложба именно на мястото, където той най-много е обичал да твори - на харманския баир с поглед към залива на старинен Созопол. Трябва да се засвидетелства необходимото уважение по подобаващ начин на този художник и това е именно с даването на живот на собственото му ателие на ул. „Лазурен бряг“ №22. С вече наличната колекция на световноизвестния художник Йоргос Гунаропулос, с многобройните картини в ХГ „Яни Хрисопулос“ и с една възстановена и отворена сграда „Къща музей на Александър Мутафов“, Созопол и цялата община ще придобие едно огромно културно богатство. Благодаря ви.

Станислав Губеров: Искам да благодаря на Радост Георгиева освен за ролята си на архитект, се показва и като добър пример за един културен будител. Тя беше достатъчно изчерпателна и засегна всички аспекти на темата, която дискутираме. Искам да поздравя и Анета Филипова, защото тя даде пример за това как човек с човек имат различно мнение, но както каза и кметът в началото на тази дискусия, има неща които трябва да ни обединяват. Мисля, че точно тази тема е това, което ще ни обединява и с едно такова решение ще дадем добрия пример за следващите поколения. Благодаря ви за всички становища и изказвания по тази тема. Благодаря ви!

Станислав Андонов: Други въпроси и коментари колеги? Считам, че няма. Тогава аз ще кажа няколко думи. Дилемата пред мен също беше много тежка и доста се двоумях, по какъв начин да постъпя, защото в крайна сметка и аз съм общински съветник, който си дава гласа. В случая горе- долу по едно и също време са творили четири големи маринисти. Учител им е бил Александър Мутафов, след това ученици са Яни Хрисопулос, Яни Желев, Катерков горе- долу по същото време. Всички са оценени като големи художници. В случая сега ни предлагате да вземем решение да кръстим художествената галерия само на един. Аз съм пред дилема и най-вероятно ще се въздържа, но според мен е по-добре залите вътре да се кръстят на името на някой от тези маринисти и основните им картини да са изложени в тази зала. Отколкото да даваме име на цялата галерия само на един от тях. Освен това имам една идея да се направи един алманах и ще Ви помоля, г-н кмете да го осъществите. Да бъде описана, както г-жа Филипова каза, цялата история на самата сграда, защото тя е паметник на културата. Да бъдат вкарани абсолютно всички картини, защото ме съмнява дали въобще има опис на картините в тази художествена галерия.

Арх. Радост Георгиева: Има опис на картините.

Станислав Андонов: Доколкото знам от историята там не са се правили изложби само на картини, а включително на скулптури. Много неща са останали като дарение, но не ги виждам сега. Може би са някъде в мазето, което известно време дори не беше наше, беше продадено. Пак казвам, че не мога да взема страна за едно име. Ако нямате други въпроси съгласно нашия правилник на основание чл.21, ал.3 е постъпило искане във връзка с тази докладна, за да вземат отношение Костадин Тодоров Мархолов и Жан Шейтанов.

Арх. Радост Георгиева: Може ли само да кажа още нещо за останалите художници? Те не са родени в Созопол. Обикновено се кръщава сграда и друго на местен локален човек, който има принос за населеното място. Това се казва запазване на родова памет. Човек, който е роден и е починал тук. Затова нямаме музей например на Майстора. Да, тези художници са много големи, но те нямат нищо общо с нашия град.

Станислав Андонов: Катерков е родом от Созопол и тримата са родом от Созопол и затова казах, без Мутафов. Давам думата на г-н Шейтанов.

Жан Шейтан: Здравейте на всички. Аз идвам тук като най-близкият човек, който иска да каже пет приказки за Яни Хрисопулос, защото може би всички сте чували за него и знаете неговите картини, но не знаете много неща. Точно в тази връзка може би ще има конфликт на интереси, така да го нарека, но този човек от самото начало от своето раждане имаше интерес към изкуството. Такъв интерес има и в цялата фамилия в последствие. Вчера бях потресен, когато нашият уредник на галерията, каза някакви неща, които несъответстват. Дядо ми е бил двадесет годишен, когато Мутафов е идвал тук да рисува и е ходил 7-8 пъти да му обясни някои неща. Това е... Евала на Мутафов, той е голям художник и никой не може да го отрече. Дядо ми се е наложил като художник и като творец и маринист. Не напразно са издадени три книги. Мога да кажа, че дядо ми беше невероятен човек и не напразно всички хора в Созопол го обичаха и му се възхищаваха. Не

напразно, когато аз взех два листа, за да отида и да получа подписи за именуването на галерията, нямаше човек, който да не каже, че веднага ще се разпише. Нищо не е на всяка цена. Дали ще гласувате да е Яни Хрисопулос или не, важното е да отдадете почит на един човек, който цял живот е работил тук, който е бил знаме на Созопол в изкуството. Не само за художници, а и за големи музиканти. Нека този път да помислим дали можем да презентираме това име, като един от най-добрите художници на Созопол. Много благодаря.

Станимир Андонов: Благодаря г-н Шейтанов. Давам думата на г-н Мархолов.

Костадин Мархолов: Благодаря на хората, които се изказаха преди мен, защото щях да повтора същите неща. Аз съм представител на хората, които са направили подписката в този град. 400 човека, са много малко за града, можеха да са много повече, но мисля, че са достатъчни. Не искам да се повтаряме, казахме, че е роден в Созопол и е починал в Созопол. Във връзка с Вашето изказване за другите художници, нямам нищо против. Говорим за значимост. Искам да подчертая едно нещо, че ме обиди държанието на Иван Бахчеванов. Той е общински служител тук. Яни Хрисопулос е самоук и не е завършил нищо и точно това му е най-голямата дарба. Вие сами преценете дали заслужава да се именува галерията на него. Имаме за Гунаропулос, за Мутафов и сега ни остава Хрисопулос. Даже и да не искаме, трябва да се направи. За мен трябва да се смени уредника на художествената галерия. Ана Недин също може да е уредник и е по-млада, сегашният е на 72 години, а всичко е с времето си. Благодаря още един път на всички.

Жан Шейтан: Понеже се спомена Ана Недин искам да кажа, че тя днес искаше да е тук и да подкрепи именуването на галерията, но е в София и не успя да дойде. Каза ми лично да предам на Общински съвет нейното мнение.

Станимир Андонов: Колеги, други въпроси и коментари? Считам, че няма. Тогава да гласуваме.

РЕЗУЛТАТИ ОТ ГЛАСУВАНЕТО

Име, презиме, фамилия	Гласувал
СТАНИМИР АНДОНОВ	Въздържал се
СТАНИСЛАВ ГУБЕРОВ	За
ЦВЕТАН ИВАНОВ	За
ДИМИТЪР ДЖУНДЖУРОВ	За
ИЛИЯН СТЕФАНОВ	За
СВЕТЛАНА ЛУЛЕВА	За
АНЕТА ФИЛИПОВА	За
ПЕТЯ МАВРОВА	Въздържал се
РУЖДИ МУСТАФА	За
ДЕНИЦА ГЕОРГИЕВА	За
ДИМИТРИНКА ГОСПОДИНОВА	За
СТИЛИЯНА НИКОЛОВА	Въздържал се
СТАНИСЛАВ СТАМАТОВ	Въздържал се
СТЕФАН ХРИСТОВ	За
ЖЕЛЯЗКО ИВАНОВ	За
ДИАНА ЕФТИМОВА	За

Общо гласували: 16

За: 12

Против: 0

Въздържали се: 4

РЕШЕНИЕ №222

Общински съвет Созопол прие

1.Общински съвет – Созопол основание чл.21, ал.1 т.18 от Закона за местното самоуправление и местната администрация одобрява именуването на градската художествена Галерия на гр. Созопол на: **„ХГ ЯНИ ХРИСОПУЛОС“**.

Светлана Лулева: Уважаеми колеги, благодаря на всички, които подкрепиха тази докладна. Нарочно не взех думата по време на дебатите, тъй като достатъчно дебатирахме по време на комисията. Благодаря на г-жа Филипова, която промени мнението си и много се радвам, че ги има всички тези работни комисии. Въпреки, че понякога сме на различно мнение в крайна сметка нещата си идват на мястото. Благодаря ви, че подкрепихте тази докладна и вече си имаме едно наистина заслужено име на нашата художествена галерия.

Станимир Андонов: Колеги, сега по правилник имате думата за въпроси към кмета на общината г-н Тихомир Янакиев.

Илиян Стефанов: Уважаеми г-н Янакиев, искам да обърнем малко внимание на едни пешеходни стълби, които свързват две улици, а именно улица „Меден рид“ и улица „Вихрен“. Вечерно време преминават доста хора през летния сезон. Единият подход е осветен изцяло, а другия не. Наскоро преди няколко дни бях в село Присад и искам да обърнем внимание на един огромен проблем, за хората и жителите в това населено място. Става въпрос за една жена, която отглежда своите животни в населеното място в центъра на селото. Доколкото знам и Вие сте запознат. Кметският наместник е писал и жалба, многократно сте правили и проверки, но нямаме никаква свършена работа. Искам да знам по какъв начин ще протекат нещата в бъдеще, ще поемем ли по-сериозно този казус, по някакъв начин тази жена да си измести животните от населеното място. Имаме и наредба, която по някакъв начин не се спазва. Наскоро са влезли животните в съседен имот, където се отглеждат фиданки и всичко е изпочупено. След това в центъра на селото, аз лично съм свидетел, как работниците от кметството направиха страхотни градинки, но са влезли там и градинките са унищожени. Крайно време е да вземем по-сериозно този въпрос. Благодаря.

Тихомир Янакиев: Относно първия Ви въпрос, ще проверя къде е това...визирате стълбите, които са до Вашия апартамент нали?

Илиян Стефанов: Да.

Тихомир Янакиев: Добре, ще осветим стълбите, които са до Вашия апартамент.

Илиян Стефанов: Благодаря Ви, ще улесним хората, които преминават по там.

Тихомир Янакиев: По втория въпрос, сагата с г-жа Баласа е много дълга. На тази госпожа са й наложени няколко акта, инициирали сме не една и две проверки. Заради такива като нея се принудихме да търсим хора, за да можем да осигурим капан. Искам да ви кажа, че г-жа Баласа е санкционирана многократно с глоби. Г-жо Георгиева, ще помоля да кажете с подробности за случая.

Галина Георгиева: Този проблем е от доста време и имаше някакви моменти, в които уж имаше разбиращество, но отново след това всичко се започна отначало. В крайна сметка имаме пет влезли в сила наказателни постановления по нашата наредба, като четирите тя ги заплати, а петото

не успя и я дадохме на съдия изпълнител преди два месеца. Това са правомощията на администрацията. Ние конфискация на животни в нейния имот няма как да направим. Сега подготвихме едно искане до Агенция за безопасност на храните, където работят ветеринарите. Проблемът, който изложихме, е че реално тази жена не може да се грижи за тези животни. Този случай основно се корени в нейната неспособност да се грижи за животните. Посочихме фактите и поискахме от тях да открият процедура и да започнат частична конфискация за начало, за да видим до колко ще бъде ефикасно, защото жовотните трябва да се отглеждат по определени правила. Ако има успех в тази посока, тогава ще се помъчим по някакъв начин отново да я поставим в рамките на нещо, което може да прави, тоест да гледа 10 или 15 животни, колкото повечето хора могат да отглеждат. В крайна сметка проблемът наистина е броят на животните. Не можем да решим проблемът с глоби, това искам да ви кажа. Ние нямаме правомощия да конфискуваме.

Тихомир Янакиев: Искам да бъдете така добри и да отидете и да питате БАХБ как са дали ушни марки на животните, защото в закона пише, че рамките на населеното място може да се отглеждат 5 животни от подобен род със приплодните. Ако тези 5 кози имат по две арета, до общо 15 животни. Трябва да се зададе въпроса на санитарния инспектор, как са сложени толкова много ушни марки, как е разрешено да има такъв обект. Ще бъде много щастлив, ако получа отговор и аз. Борбата се води непрестанно, кметският наместник Сийка Москова постоянно търси начин да се справи с проблема. Прави го с право, защото тя се грижи за селото, поддържа го, колкото може. Другият проблем с кучетата и е по-големият проблем. Тези кучета утре може да нахапят някой, имат ли ваксини, нямат ли. Г-жа Москова казва, че ги хранят с умрели животни. Предлагал съм на Баласа да продаде стадото, но тя и на това не беше склонна. Това, което можем да направим е през административните мерки, които са ни вменени на нас по закон, е да осъществим контрол на обекта. Ние трябва да получим помощ от държавата в лицето на БАХБ. Те в един момент с тези актове могат да кажат, че им правим административен тормоз. Има пет акта за едно и също нещо, тя утре може да ни съди за административен тормоз.

Илиян Стефанов: Благодаря за отговора. Знам, че ние като администрация сме направили всичко нужно, което трябва. Затова поставям тук въпроса пред аудиторията, защото явно това нещо не води до никакви положителни последствия. Трябва да мислим всички заедно, тъй като това е основен проблем на дадено село, не на един човек. Цялото село в момента е настроено заради тези животни. Бях на място, говорих и с Баласа, видях в какви условия се гледат тези животни. Всичко е под всякаква критика.

Тихомир Янакиев: Пак ще кажа, ние имаме рамки на закона, в които трябва да се вместим, ние имаме конкретни правомощия. Вие мислите ли, че се чувствам много добре като човек, който нищо повече не може да направи, от това, което вече е направено? Онзи ден бях в село Присад, знам, че козите се гледат на втория етаж и тя живее с тях. Такова нещо не съм виждал и на мен не ми е приятно. Затова сега направихме това с БАХБ. Другото, което можем да направим е една докладна, специално на това село да му се забрани каквото и да било отглеждане а животни в селото.

Галина Георгиева: До, но тогава пак само ще я глобяваме.

Станислав Андонов: Нашата наредба е по същият начин.

Илиян Стефанов: Въз основа на многократните жалби, които сме получавали в общината и в Общински съвет, имаме ли предприети действия или трябва да информираме някого?

Станислав Андонов: Галя Георгиева Ви отговори, че в момента сигнализиран БАХБ.

Галина Георгиева: Миналата година юли месец сигнализирахме и те отговориха, че са съставили два акта, два протокола, някакво предписание. Оттогава от тях нищо не сме получавали и сега в момента сигнализираме, за да открием нова процедура за конфискация.

Станимир Андонов: Значи в момента също има постъпила една жалба от жената, на която са ѝ изяли овошките. След сесията комисията по законност ще остане да я разгледа. Кметът ви каза, че ние като Общински съвет можем само на основание на закона и на наредбите за животните, да отговорим, че изпълнителната власт трябва да предприеме съответните мерки. Чухте, че вече има пет глоби. Въртим се в един омагьосан кръг.

Димитър Джунджуров: Нека да уведомим и регионалната инспекция по околната среда и горите, защото може би са заинтересована страна заради миризмите, отпадъците от тези животни.

Галина Георгиева: За това отговаря кметският наместник по закон. За населените места и за екологичната ситуация отговарят кметовете и кметските наместници на място и кметът на общината в цялост.

Йордан Петков: Същата ситуация я имаме в село Равна гора, три дни спях там, но човекът се съгласи на предложен имот да му изнесем всички крави. Просто в този случай г-жа Баласа отказва.

Сийка Москова – кметски наместник на село Присад: Тази жена, ако чуе какво говори из цялото село. Обвинява жителите в кражби, в това, че ѝ убивали няколко животни, всякакви измислици. В същото време хората от селото, включително и аз виждаме стадото някъде, защото то е пръснато и ѝ се обаждаме да си го прибере. Нещата стават все по-зле.

Тихомир Янакиев: Нека да изчакаме да видим какво ще ни кажат от БАХБ и тогава ще видим какво ще правим.

Станимир Андонов: Добре. Надявам се г-н Стефанов да Ви е станало ясно каква е обстановката. Просто в момента сме в безизходица и чакаме решението на БАХБ. Други въпроси.

Цветан Иванов – общински съветник: Уважаеми г-н кмете, г-н председател, колеги и администрация. Искам да попитам кмета, има ли възможност да боядисаме пешеходните пътеки в село Росен и легналите полицаи? Другият ми въпрос е може ли да се окоси пътя за село Росен, защото и без това не е в хубаво състояние, поне отстрани да може да се отбие при евентуална авария?

Тихомир Янакиев: Уважаеми г-н Иванов, за пътеките в момента се опитайте да се справите сами, защото машината, която имаме се развали и е дадена за ремонт. В момента ще възложим на частна фирма специално в Созопол да се направят пътеките. Не е проблем да се ангажират и за пътеките в село Росен. Ще бъдат боядисани. Относно косенето знете, че когато станах кмет във връзка с това финансово оздравяване, се наложи да съкратим доста бройки. Като една част от бройките бяха от селата. Сега ви казвам, че догодина ще се направи един основен анализ и може би е правилно да отпуснем бройки към селата, защото този проблем е масов. Затова ни алармира и кметът на Равадиново, кмета на Равна гора, кметицата на Габар коси сама независимо, че е жена. Друг е въпросът, че аз няма да го направя безразсъдно. Първо ще видя как могат да се обезпечат заплащанията на тези работници и тогава ще ви го предложа. В момента имаме 13 човека в озеленяване. Тези 13 човека обезпечават града, помагайки в другите населени места. Ще говоря с ресорния заместник-директор на горското, ако има възможност ще изпрати

екип, който да помогне. Винаги, когато сме имали възможност сме помагали. Приоритет в летния сезон не знам как ще ви прозвучи, но това са двата града Созопол и Черноморец. Не ми се сърдете.

Цветан Иванов: Говоря за пътя от Росен до параклис „Свети Илия“.

Тихомир Янакиев: Той е горски път.

Цветан Иванов: За централния път говоря.

Тихомир Янакиев: Искаш да подкастрим банкета. Ще го направим.

Иван Пазвантов: По селата имаме голям недостиг на работна ръка. Бих искал да Ви помоля, ако няма как да боядисате пешеходните пътеки, да ми дадете една бака с боя и аз ще се погрижа.

Светлана Лулева: Г-н кмете, в началото на сесията засегнахме въпроса за подготовката за сезона и в тази връзка Вие споменахте, че се е забавила процедурата с фирмата, която почиства. Можете ли да кажете в момента имаме ли договор за почистване и колко служители са заети с почистването ръчно на града, за метачките става въпрос? Как са разпределени в новия и стария град, включително и „Мисарите“? На какъв график работят, стават ли по-голям брой служителите през летния сезон? Предполагам, че има някакво разпределение зима и лято. Също така имам и един въпрос, който не знам вече колко пъти съм го разисквала, за съдове за битови отпадъци в района от районното управление на полицията от страната на Военно-морския клуб. Казвала съм безброй пъти, че там си заявяваме един контейнер тип „бобър“, който си заплащаме. Има един малък брой на домакинства, които нямат кофи, в които да изхвърлят битовите си отпадъци. Съответно при нас става едно голямо сметище, защото се изхвърля абсолютно всичко там. След тях почистваме. Нашите служители го вършат добросъвестно, но това е вече години наред. Знам отговорите, които ми дадохте, че в крайна сметка те трябва да си заявят съд за битови отпадъци и ще им бъде предоставен такъв. Те обаче не го правят, аз от своя страна разговарях с тях и те казват, че от общината трябва да ги потърсят. Дали е възможно, въпреки всичко, те са четири домакинства, да им се напише по едно писмо, да ги призовете да дойдат да си заявят съд за битови отпадъци? Никой не им е длъжен, като цяло, да почиства след тях. Искам да ви кажа, че пролет и есен нямате представа, че се изхвърлят стари матраци, тоалетни чинии и какво ли още не. Трупа се около контейнера и съответно фирмата не обира нищо около него. На нас ни коства поне два часа чистене, за да ги вкараме в нашия контейнер. Това е нетърпимо вече.

Тихомир Янакиев: Г-жо Георгиева, искам да Ви попитам, можем ли да напишем писма, за да ги накараме да си вземат кофи?

Галина Георгиева: Мисля, че няма проблем да им напишем, г-жа Лулева подава устен сигнал.

Тихомир Янакиев: Само трябва да ни кажете адреса на тези четири домакинства.

Галина Георгиева: Във връзка с първия въпрос за нашия избор за фирма на сметоизвозване и сметосъбиране. Факт е, че процедурата е много бавна, тя е с твърде голяма стойност и има най-тежкия и продължителен срок по закон. Приключихме я вече, като имаме получена жалба от този, който е отстранен и самата процедура по жалбата има един месец за комисия, за конкуренцията. Просто и техният срок е такъв. Най-после вчера получихме насрочване, че ще ни гледат нещата на 06.06.2024 г. Отново ще има един срок от 30 дни за произнасяне с решение и след това ще видим дали ще имаме и жалба по решението на комисията, до върховния административен съд. Тоест все

още нямаме влязъл в сила избор и при тази ситуация си продължаваме с предходния изпълнител, съответно по предходния договор.

Тихомир Янакиев: Искам да ви кажа и още нещо. Графикът за нарядите е представен, можете да се запознаете с него в Общината. Относно политиката на фирмата за наемането на хора, ние не сме страна. Ние изискваме чистота, а те преценят чисто оперативно, колко човека ще увеличат. Отговорът на Вашият въпрос е да, увеличават хората през летния сезон. С колко точно в този момент не мога да кажа, но знам, че ги увеличават почти двойно. Ние правим периодични проверки за качеството на почистване. Имаме и постъпили жалби срещу работата на фирмата, правил съм им забележки за това. 20-30% от чистотата зависи от гражданите. Днес докато си разхождах кучето видях как от едно заведение излиза момче с три чувала и ги пуска до контейнера. Аз трябваше да му направя забележка и накрая го убедих да ги хвърли в контейнера. Това е недопустимо. Дайте да си кажем истината, че всички ресторанти имат договори за по 200 лв. с фирми, които трябва да им изхвърлят отпадъка някъде по предназначение, но никой не го спазва. Този договор е само пред проверяващите агенции, когато дойдат, за да нямат големи актове. Всичката помия, която остане влиза в общинските контейнери. Сега като трябва да изберем начина на депониране на отпадъците, няма да е същия само казвам, защото държавата няма да ни даде, кой къде ще изхвърля и как. Методите са три в момента, от които трябва да избираме. При всички положения се персонализира плащане на боклукът. Избрали сме нова фирма, старата обжалва. Аз имам и други опасения в себе си, дали не се бойкотира самият процес. Искрено се надявам това да не е така. Всеки да си работи професионално, независимо дали е избран или не. Как така да не са длъжни тези домакинства да дойдат да си заявят в общината кофи, длъжни са. Благодаря.

Христо Бардуков – кмет на село Зидарово: Аз исках да коментирам, но дадох първо ред на съветниците, във връзка с коментара на г-н Пазвантов. Бяха отворени две програми в Бюрото по труда и специално от Зидарово над 70 души подадоха молби и най-накрая министерството излезе с четири бройки за територията на цялата община. Освен всичко, че не може да се върши достатъчно работа, освен, че сме служители и за съда като разнасяме призовки, чистачи сме, гробари сме и какво ли не. Наистина има недостиг на работна ръка. Трябва да се натискаме за подобни програми. В Росен имало един метър трева, ами нашата е над метър и половна, а за гробището няма да говоря. Благодаря на съветниците и на администрацията, село Зидарово придобива един много хубав вид, благодаря ви за което.

Тихомир Янакиев: Само да кажа, че тези бройки ще бъдат отпуснати, но ще са временно....

Андрей Николов: Бройките са три, но са три по осем часа, а е по-добре да са шест на по четири часа. Факт е, че три броя за цялата община.

Тихомир Янакиев: Това се определя на процента безработица, а нашият е нисък. Има си критерии, по които се мерят тези бройки и идват от Бюрото по труда. Ще се опитаме да обезпечим поне по-големите населени места.

Димитър Джунджуров: Ще се опитам да бъда кратък. Искам да бъда правилно разбран. В никакъв случай въпросът ми не е финансов, а по-скоро към администрацията на Общински съвет. Нямах да повдигам темата. Темата засяга две страни, по скоро етичен принцип, политически, но като партиен. Получих обаждане от служител на Общински съвет. В началото на седмицата ми направи впечатление, че когато сте канили спортните клубове са получили същото обаждане. Впечатление ми направи, че когато някой ми звъни от Общински съвет, но не се представя. Става ми лошо, когато звънне телефона и ми се каже, че е от Общински съвет. Никой не се представя, аз не знам кой за какво ми звъни, няма обратна връзка. Разговорът протече не много приятно, но в

крайна сметка същността е следната: ако едн си какво не стане, няма да Ви платим заплата. Аз не съм дошъл тук за заплата определено. Пропуснал съм да се подпиша в някой присъствен списък. Нека да направим така, присъственият списък да има определено място. Пропускът е мой, станал съм, излязъл съм, но присъствена книга долу, протоколи за гласуване, видеозаписи, разпечатка от картата за гласуване. В крайна сметка аз гласувал ли съм, легитимни ли са решенията, които е взел Общински съвет. Този присъствен списък е толкова важен. Ако бюрокрацията за нас като общински съветници е толкова голяма, наистина не искам да си представям какво е за гражданите. Молбата ми е да знам с кого говоря, аз съм нов в Общински съвет. Работата ми е свързана със страшно много пътувания в страната и извън нея, аз не мога да спазвам срокове за някакъв присъствен списък. Да прекъсна всичко друго, за да ми изплатят заплата. Смятам, че съм бил тук, ако заплата не ми е изплатена значи не съм бил тук и решенията взети на Общински съвет легитимни ли са ? Ако заплата ми се изплати, аз ще я удвоя и ще я даря на центъра за деца с увреждания в село Атия. Ако сметнете за необходимо и правилно, според мен съм бил тук. Това смятам да направя и ще бъда благодарен, ако казусът се разгледа. Пак казвам не е критика, искам да намалим бюрокрацията и да имаме едно добро отношение. Каквото е отношението към нас такова е и към хората. Благодаря ви.

Станисмир Андонов: Присъствените списъци са задължителни по правилник, няма как да го отменя.

Нели Гюмова: Присъственият списък е неразделна част от протокола и той се запазва във времето, евентуално, ако административен орган поиска препис от този протокол, той трябва да се запознае кой е присъствал при взимането на тези решения.

Димитър Джунджуров: Добре, не съм се разписал на списъка, но при проверката на кворума съм тук. Къде съм?

Нели Гюмова: Не, аз просто обяснявам за присъствения списък.

Димитър Джунджуров: Аз съм убеден, че е задължителен, но това не е основание, някой да казва какво, как и защо. Определено сроковете, които се поставят са много кратки. Аз не мога в четвъртък да съм в София, трябва да пътувам за Германия и да се върна до Созопол, за да мога да се подпиша. Не казвам, че не е задължителен, грешката е моя. Има хиляда места, откъдето да се види, че съм бил тук. В крайна сметка и съда и ние като Общински съвет гледаме каква е целта, как може да се докаже, че съм бил тук има 150 начина.

Станисмир Андонов: Съгласен съм на 50%. Затова сега, ако сте обърнали внимание, монитора показва винаги поименно гласуването. Имаше една сесия, в която влизахте и излизахте като линейки и действително не може да се хване кой е гласувал и кой не. В нашия правилник е описан определен брой гласуване, за получаване на възнаграждение. Когато се опитахме да извадим гласуванията се оказа, че нямаме документ, с който да видим. Когато гласуването е обикновено няма имена и не се знае кой е гласувал. Затова от сега нататък ще се гласува поименно, а в протокола ще си остава, както трябва да е.

Тихомир Янакиев: Това звено е назначено по предложение на председателя, но е подопечно на мен. Трябва да има един служител, който да отговаря за това, което казва г-н

Джунджуров. Съветниците не са длъжни да си търсят името в присъствения списък. Когато приключваме сесия нека да се види присъствения списък, не е никакъв проблем за една минута да се направи оглед и да се разбере дали всички са разписани. Да бъдат така добри вашите служители, ако не са се разписали да им кажат.

Станимир Андонов: Това е ясно. Не е постоянна практика, просто в момента се е случило така, тръгнал си е и не се е разписал. Винаги се е пускал в редицата, досега винаги е било така.

Тихомир Янакиев: Абсолютно е прав г-н Джунджуров, защото имаше обвинения от хора, които присъстваха тук, че служители на Общински съвет не са се представили, когато са им звъняли. Не е критика, не ме разбирайте грешно. Аз се боря ежедневно с бюрокрацията и се опитвам да обяснявам на моите служители, че една усмивка, едно добро отношение отварят много врати. Тези служители са чиновници и заплатите им са от данъците на хората, да го разберат това, да си го набият в главите. Ние си имаме работодател и това е народът.

Станимир Андонов: Някои неща се преиначават, но и те си имат трески за дялане, аз съм им казвал много пъти на моите служители, те не са мои, а Ваши служители.

Светлана Лулева: Точно това щях да кажа, че това, тези служители, които работят тук не са за Ваше за лично ползване, така, както и сградата не е за ползване на служителите или на председателя на Общински съвет. Разберете колеги, тази сграда е наша. Това е нашето работно място. Одеве имавме няколко минути, пожелах да ползвам тоалетна, но отатък беше заключено, а служителката беше вътре.

Тихомир Янакиев: И тя има право на тоалетна, какво се възмущавате.

Светлана Лулева: Саята беша заключена.

Станимир Андонов: Да, аз казах да се заключва. Предния път Вие бяхте...

Светлана Лулева: Чакайте сега малко. Не може служителката да е вътре и да се заключва.

Тихомир Янакиев: Г-жо Лулева, има още две тоалетни, които може да се ползват. Аз ви говоря за нещо съвсем различно.

Светлана Лулева: Мисълта ми беше друга. Има пропускателен режим, книга в която се разписва всеки един, който влиза....Гражданите, които влизат...

Станимир Андонов: Никой не ги проследява, може да се отклонят, както предния път се отклони един човек. После да ме обвинявате, че някой пипа компютрите.

Димитър Джунджуров: Да очаквам ли, че ще преразгледате моя казус? Аз съм виновен, че не съм се разписал, но някой е виновен, че не го е видял навреме.

Станимир Андонов: Да, ще проверя как стоят нещата. Няма да се допуска пропуск повече.

Димитър Джунджуров: Ако не се преразгледа ще видим дали ще взимаме правилни решения, като гласуваме без карти. Шегувам се, но ситуацията е патова.

Станимир Андонов: Колеги, не виждам да имате повече въпроси или питання към кмета. Поради изчерпване на дневния ред, закривам десетото редовно заседание. Хубав ден!

Станимир АНДОНОВ

Председател на Общински съвет - Созопол

Протоколчик: Йовита Илиева

Протоколът се състави в 5 /пет/ еднообразни екземпляра за:

1. Общински съвет – Созопол;
2. Община Созопол;
3. Областен управител на Област Бургас;
4. Районна прокуратура – гр. Бургас;
5. Читалище „Отец Паисий” – гр. Созопол.